ES.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

ACTA DE COMITE N° 22
COMITE COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO
e oA
FECHA 17d d f :00 a.m.
e ma”," € pRoGRAamADA 0T
LUGAR Direccién Administrativa HORA DE INICIO 10:03 a.m. 05GC18-V1
NOMBRE Y ' CARGO Y/O ACTIVIDAD | ASISTE N° ' NOMBREY | CARGO Y/O ACTIVIDAD | ASISTE
APELLIDOS ~ QUEREALIZA |~ i . APELLIDOS | QUEREALIZA ' °
fSANDRA ELIANA Directora ‘ 2 ;MIGUEL ANGEL 7 ' Subdirector c.le§
RODRIGUEZ - Administrativa, : Si + 5 LINEIRO ;Compras, Secretario | Sl
Presidente Comit¢ | || _|COLMENARES | Comité |
- ~ ' JOHN ‘
Clé.ll)ll-i\l;//: AMAREOFIAi Directora Cientifica SI 6 ALEXANDERBAEZ II;;Idre;:aPcricaJyecto de S|
. BAQUERO T
. . | ! _ MARIA DEL : ' ~
E P : . . ~ 3 i :
";?:NOJAIME INZON Director Financiero . SI i+ 7 ROSARIO ACUNA ;go?rdn?atdosfa de Sl
'NEIDY ADRIANA Jefe Oficina Asesora N |
'TINJACARUEDA  Juridica B

: Temas a

4.1

~_propdsito de exponer la evaluacion definitiva.

Concluswnes

Lectura del Orden del Dia:

- 1) Verificacién de Quérum.

- I1) Verificacién Tareas Comité anterior
~111) Temas a tratar

- 1V) Conclusiones

Venﬁcauon de Quorum

_ Verlflcauon Tareas Com;te anterlor

tratar

Revisién de resultados a observaciones y/o subsanaciones presentadas por los proponentes AMAREY

NOVA MEDICAL S.A, ARTIUM S.A.S., B. BRAUN MEDICAL S.A., BIOART S.A., DIPROMEDICOS,

DISORTHO S.A., EDM EQUIPOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS S.A.S., HOSPIMPORT S.A.S., IMPLAMEQ :
S.A.S., INBIOS S.A.S., INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO S.A.S., INTERNATIONAL HOSPITAL SUPPLIES ;

S.A.S., JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A., LA INSTRUMENTADORA S.A.S., LH S5.A.S.,
MEDCORE S.A.S., MEDIIMPLANTES, MEDINISTROS S.A.S., MEDIREX S.A.S.,, ORTOMAC S.A.S.,

OSEOMED S.A.S., OSTEOCOL S.A.S., PIEMCA S.A.S., PROMED QUIRURGICOS E.U., QUIRUGICOS LTDA,
SBO GROUP S.A.S., SUPLEMEDICOS S.A.S., TIENKEN S.A.S., W LORENZ S.A.S., IMPLANTES Y.
SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A., INNOMED S.A. a las evaluaciones habilitantes desde el punto de vista :

juridico, financiero, técnico, de experiencia, técnico ambiental - declaracién de sustancias y/o residuos

peligrosos y documentos Generales Anexo 1y 2, publicada el dia 08 de marzo de 2021 de acuerdo al
cronograma de la Convocatoria Pablica No. 05 de 2021, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE MATERIALES |
DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA” Con el
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6. Cierre.

1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR
f ’ § FECHA ‘ f
o  cowemomsos  RESPONS o qyppym.  CUMPE AVANCE

~ CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL oo %
OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS
" | | |

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS ‘
1. En Bogots, a los diecisiete (17) dfas del mes de marzo de 2021, siendo las 10:03 a.m. en la Direccion Administrativa
del Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual se
llevara a cabo el presente comité.

2. Serealiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que todos
se encuentran participes en la reunién, por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

3. NO se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, por ser un comité extraordinario para tratar
tema especifico de Convocatoria publica adelantada en la institucion.

4. Temas a tratar:

~4.1. El secretario del Comité se dirige a los participantes informando que el motivo del presente comité es exponer
el resultado final de evaluaciones correspondientes a la Convocatoria Piblica No. 05 de 2021, una vez
desarrollada y publicada la actividad “publicacién de evaluaciones habilitantes” (juridica, financiera, técnica,
experiencia, declaracién de sustancias y/o residuos peligrosos y documentos generales) realizada el 08 de
marzo de 2021 y observaciones y/o subsanacién a las evaluaciones (establecido para los dias 09 y 10 de marzo
de 2021 - hasta las 5:00 p.m.) de acuerdo a lo definido en el Cronograma preestablecido en el numeral 1.13 del
pliego de condiciones, Resolucién N- 078 del 2021 que dio apertura a la presente Convocatoria y Adenda No. 1y
Adenda No. 2 de la Convocatoria Publica No. 5 de 2021, mencionando lo siguiente:

4.1.1. Para la presente Convocatoria Publica presentan propuesta las empresas: JOHNSON & JOHNSON DE
COLOMBIA S.A., SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S., HOSPIMPORT S.A.S., DISORTHO S.A., AMAREY
NOVA‘}_MEDICAL S.A., OSTEOCOL S.A.S., MEDCORE S.A.S., MEDINISTROS S.A.S., DIPROMEDICOS, SBO
GROUP S.A.S., PIEMCA S.A.S., IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A., LA INSTRUMENTADORA
S.A.S., EDM EQUIPOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS S.A.S., B. BRAUN MEDICAL S.A., MEDIIMPLANTES
S.A., ORTOMAC S.A.S., OSEOMED S.A.S., MEDIHUMANA COLOMBIA S.A., INNOMED S.A., PROMED
QUIRURGICOS E.U., QUIRRUGICOS LTDA, BIOART S.A., TIENKEN S.A.S., LH S.A.S., W LORENZ S.A.S.,
LOGISTICA PARA DISPOSITIVOS MEDICOS S.A.S. LOGYSMED, INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO
S.A.S., ALEMKO MEDICAL S.A.S., INTERNATIONAL HOSPITAL SUPPLIES S.A.S., IMPLAMEQ S.A.S.,
LEPINE COLOMBIA S.A.S., SUPLEMEDICOS S.A.S., MEDIREX S.A.S., ARTIUM S.A.S., INBIOS S.A.S. y de
acuerdo a los informes de evaluaciones iniciales (habilitantes) se obtuvo los siguientes resultados:
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 DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

NUMERO
PROPONENTE

PROPONENTE

EVALUACION
JURIDICA

EVALUACION
FINANCIERA

EVALUACION
TECNICA

EVALUACION
DE
EXPERIENCIA

EVALUACION
AMBIENTAL

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES

ANEXO 1.
CARTA DE
PRESENTACION
DE LA
PROPUESTA

ANEXO 2.
REGISTRO
UNICO
PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

JOHNSON
JOHNSON

&
DE

COLOMBIA S.A. NIT

890101815-9

INADMISIBLE

CUMPLE

CLAVOS

INTRAMEDULARES:
NO CUMPLE [TEMS:

30

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SMITH & NEPHEW

COLOMBIA
NIT 9001244555

S.AS.

ADMISIBLE

CUMPLE

PEQUEROS
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE ITEMS:
14,3 -17,1
OTRO MATERIAL
PARA ORTOPEDIA:
NO CUMPLE:
TEMS: 53

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HOSPIMPORT S.A.S.

NIT 8000823941

ADMISIBLE

CUMPLE

REEMPLAZOS
ARTICULARES: NO
CUMPLE {TEMS: 34

-35-36-38-39

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

DISORTHO S.A. NIT

860529890-0

ADMISIBLE

CUMPLE

NEUROCIRUGIA:
NO CUMPLE:
TEMS:1-2-3-4-5
-6-8-11-13
MAXILO FACIAL:
NO CUMPLE
{TEMS:1-2-3-4-5
-7

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

AMAREY

NOVA

MEDICAL S.A. NIT

800250382-2

ADMISIBLE

NO CUMPLE

PEQUENOS
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE [TEMS:
12,3-15,2-17,1-17,2
CLAVOS
INTRAMEDULARES:
NO CUMPLE [TEMS:
26

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

OSTEOCOL S.AS. NIT

900303413-4

ADMISIBLE

CUMPLE

MAXILO FACIAL:
NO CUMPLE
TEMS: 4-5-19-20
-21

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDCORE S.AS. NIT

900660468-9

INADMISIBLE

NO CUMPLE

GRANDES
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE [TEMS: 2 -
4 - 5:1 - 513 '_5:4 - 516

PEQUENOS
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE iTEMS: 8 -
12,2 14,2 - 14,3 - 15,1

-15,2-17,1-17,2
CLAVOS
INTRAMEDULARES:
NO CUMPLE [TEMS:
24-27-28-29-30
REEMPLAZOS
ARTICULARES: NO
CUMPLE ITEMS: 36
MAXILO FACIAL:
NO CUMPLE
[TEMS:1-2-3-5-7

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDINISTROS S.A.S.

NIT 830053755-0

ADMISIBLE

CUMPLE

PEQUENOS
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE [TEMS:
12,4 - 13,1
NEUROCIRUGIA:
NO CUMPLE:

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

TEMS: 2

DIPROMEDICOS NIT
9004930181

INADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE [TEMS: 1,1

-2
PEQUERNOS
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE ITEMS: 6,5
-12,2-13,1-14,3 -
14,4 -17,1-17,2
CLAVOS
INTRAMEDULARES:
NO CUMPLE [TEMS:
26-27-29
REEMPLAZOS
ARTICULARES: NO
CUMPLE ITEMS: 34
REEMPLAZOS
ARTICULARES: NO
CUMPLE {TEMS: 35
-36

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SBO GROUP S.AS.
NIT 900346428-9

ADMISIBLE

CUMPLE

PEQUERNOS
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE ITEMS:
(12,3 WATSON) -
13,2 -15,1
CLAVOS
INTRAMEDULARES:
NO CUMPLE ITEMS:
(24 WASTON) - (29
CUMPLE
DIVERQUIN)

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PIEMCA S.AS. NIT
900577659-4

INADMISIBLE

CUMPLE

OTRO MATERIAL
PARA ORTOPEDIA:
NO CUMPLE:
[TEMS: 54-57

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

12

IMPLANTES Y
SISTEMAS
ORTOPEDICOS S.A.
NIT 800061357-7

ADMISIBLE

CUMPLE

CLAVOS
INTRAMEDULARES:
NO CUMPLE [TEMS:

24 -25
NEUROCIRUGIA:
NO CUMPLE:
fTEMS: 12

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

LA
INSTRUMENTADORA
S.A.S. NIT

860503565-9

ADMISIBLE

CUMPLE

NEUROCIRUGIA:
NO CUMPLE:
TEMS:5-6-7

NEUROCIRUGIA:
NO CUMPLE:
TEMS:14-15

MAXILO FACIAL:
NO CUMPLE

TEMS:4-5-10-18
-19

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EDM EQUIPOS Y
DISPOSITIVOS
MEDICOS S.A.S. NIT

900399132-1

ADMISIBLE

NO CUMPLE

REEMPLAZOS
ARTICULARES: NO
CUMPLE ITEMS: 36

-39-41-42

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

B. BRAUN MEDICAL
S.A. NIT 860026442-
5

ADMISIBLE

CUMPLE

REEMPLAZOS
ARTICULARES: NO
CUMPLE ITEMS: 34
-35-36-38-39-40

~47-48
NEUROCIRUGIA:
NO CUMPLE:
iTEMS: 14

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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MEDIIMPLANTES
S.A. 804010334-4

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPU ESTOS

ADMISIBLE

NO CUMPLE

NEUROCIRUGIA:
NO CUMPLE:
fTEMS:1-2-3-4-5
-6-7-8-9
NEUROQCIRUGIA:
NO CUMPLE:
fTEMS: 15

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

17

ORTOMAC S.A.S.
NIT 8001740435

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE {TEMS: 1,1
-3-5,3-54
PEQUERNOS
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE {TEMS: 6,5
-7-9-12,2-12,4 -
13,1-14,3 - 14,4
FIJACION
EXTERNA: NO
CUMPLE ITEMS:
20,2-21-23
NEUROCIRUGIA:
NO CUMPLE:
[TEMS:6-7
MAXILO FACIAL:
NO CUMPLE
TEMS: 22

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OSEOMED S.AS. NIT
830035101-8

ADMISIBLE

NO CUMPLE

PEQUENOS
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE ITEMS:
12,3 -15,2
FIJACION
EXTERNA: NO
CUMPLE [TEMS: 19 -
20,2-20,3-21-22
NEUROCIRUGIA:
NO CUMPLE:
iTEMS: 13-16
MAXILO FACIAL:
NO CUMPLE
[TEMS: 4-5-19

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDIHUMANA
COLOMBIA S.A. NIT
830055758-1

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

20

INNOMED S.A. NIT
830500326-2

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE ITEMS: 1,1

- 5,2

PEQUERNOS
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE [TEMS: 6,5
-7-12,3-14,3-15,3

FIJACION

EXTERNA: NO
CUMPLE ITEMS: 18 -

19

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
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21

PROMED
QUIRURGICOS  E.U.
900026143-2

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

ADMISIBLE

NO CUMPLE

GRANDES
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE [TEMS: 4 -

5,6

PEQUERNOS
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE {TEMS: 8 -
12,2-12,3-13,1-13,2

-14,1-14,2-14,3 -
14,4
FIJACION
EXTERNA: NO
CUMPLE TEMS: 1g -
20,2-21-22-23
CLAVOS
INTRAMEDULARES:
NO CUMPLE ITEMS:
25-26
REEMPLAZOS
ARTICULARES: NO
CUMPLE [TEMS: 46
NEUROCIRUGIA:
NO CUMPLE:
TEMS:1-2-3-4-5
-8
MAXILO FACIAL:
NO CUMPLE
{TEMS:1-2-3-8-9
-10-19-20-21

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

22

QUIRRUGICOS LTDA
NIT 860024862-6

ADMISIBLE

CUMPLE

PEQUENOS
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE [TEMS:
17,2

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

23

BIOART
805026666-8

S.AA. NIT

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE {TEMS: 5,1

- 513_
PEQUEROS
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE [TEMS:
12,2 -12,3 - 12,4 - 14,1
-14,3
FIJACION
EXTERNA: NO
CUMPLE ITEMS: 19
REEMPLAZOS
ARTICULARES: NO
CUMPLE iTEMS: 36
OTRO MATERIAL
PARA ORTOPEDIA:
NO CUMPLE:
TEMS:50-52-55

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

24

TIENKEN S.A.S. NIT
900327306-8

ADMISIBLE

NO CUMPLE

PEQUENOS
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE [TEMS:
12,2-12,4 - 14,4

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

25

LH S.A.S. NIT
900294380-1

INADMISIBLE

CUMPLE

FIJACION
EXTERNA: NO
CUMPLE [TEMS:
20,2-21-23

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

26

W LORENZ S.A.S. NIT

8300079354

INADMISIBLE

CUMPLE

NEUROCIRUGIA:
NO CUMPLE:
iTEMS: 15 - 16

MAXILO FACIAL:
NO CUMPLE

[TEMS: 4-5-12-19

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

27

LOGISTICA
DISPOSITIVOS

MEDICOS S.A.S.

PARA

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

LOGYSMED
INDUSTRIAS Mﬁé”‘co FACIAL:
28 MEDICAS INADMISIBLE | CUMPLE TEMS: 1L;M1ZLE1 ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAMPEDRO S.A.S. : 3
13,1-20-21
ALEMKO  MEDICAL
29 S.AS. NIT| ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
900995746-1
GRANDES
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE [TEMS: 4 -
5,1
PEQUENOS
INTERNATIONAL FRAGMENTOS: NO
HOSPITAL SUPPLIES CUMPLE [TEMS: 8 -
30 SAS. NI INADMISIBLE | NO CUMPLE 12,2123 14,1 14,2 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
900539897-9 -14,3-17,1-17,2 -
17,3
CLAVOS
INTRAMEDULARES:
NO CUMPLE ITEMS:
29 -30
FIJACION
IMPLAMEQ  S.AS. EXTERNA: NO
31 NIT 9005156614 ADMISIBLE CUMPLE | o e Tems: 2 | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
22-23
REEMPLAZOS
ARTICULARES: NO
CUMPLE [TEMS: 34
-35-36-38-39-40
LEPINE COLOMBIA -47
32 SAS. 901137744 INADMISIBLE | NO CUMPLE | oo o iienial | NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
PARA ORTOPEDIA:
NO CUMPLE:
fTEMS: 50-54-55-
57
PEQUENOS
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE {TEMS:
12,4 -17,1
SUPLEMEDICOS REEMPLAZOS
33 S.A.S. NIT 811041784 | INADMISIBLE | CUMPLE ARTICULARES: NO | NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 CUMPLE [TEMS: 43
OTRO MATERIAL
PARA ORTOPEDIA:
NO CUMPLE:
TEMS:50-55
OTRO MATERIAL
PARA ORTOPEDIA:
NO CUMPLE:
34 g’;%';i’;;g*s' NIT\ apmisiaLe CUMPLE iTEMS: 58,4 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NEUROCIRUGIA:
NO CUMPLE:
[TEMS: 15
OTORRINO NO
35 ARTIUM SAS. NIT |\ apmisiBLE | CUMPLE CUMPLE ITEMS: 1- | NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
900607032-7
2-3-5-6-12
PEQUENOS
FRAGMENTOS: NO
36 INBIOS  S.A.S. NITI ApmisiBLE CUMPLE CUMPLE [TEMS: CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
900418415-3 12,2-12,3 - 12,4 - 13,1
-13,2-14,1-14,2 -
14;3'1414

4.1.2. Presentan subsanacién las empresas JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A., HOSPIMPORT S.A.S., |

DISORTHO S.A., AMAREY NOVA MEDICAL S.A., OSTEOCOL S.A.S., MEDCORE S.A.S., MEDINISTROS
S.A.S., DIPROMEDICOS, SBO GROUP S.A.S., PIEMCA S.A.S., IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS
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4.1.3.

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
S.A., LA INSTRUMENTADORA S.A.S., EDM EQUIPOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS S.A.S., B. BRAUN
MEDICAL S.A., MEDIIMPLANTES S.A., ORTOMAC S.A.S., OSEOMED S.A.S., INNOMED S.A., PROMED
QUIRURGICOS E.U., QUIRRUGICOS LTDA, BIOART S.A., TIENKEN S.A.S., LH S.A.S., W LORENZ S.AS,,
INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO S.A.S., INTERNATIONAL HOSPITAL SUPPLIES S.A.S., IMPLAMEQ
S.A.S., SUPLEMEDICOS S.A.S., MEDIREX S.A.S., ARTIUM S.AS., INBIOS S.A.S. allegando
documentacidn, dentro del término establecido para tal fin.

Las empresas que se relacionan a continuacién: MEDCORE S.A.S., MEDIIMPLANTES S.A. y ARTIUM
S.A.S., presentaron observaciones y subsanaciones fuera de los términos establecidos en el
Cronograma del Pliego de Condiciones, por lo anterior no son tenidos en cuenta para las evaluaciones
realizadas, de acuerdo a lo dispuesto en el Pliego de Condiciones numeral “... 3.6. CAUSALES DE RECHAZO DE
PROPUESTAS - literal o) No subsanar o subsanar parcialmente lo requerido dentro del término estipulado para ello. .. ”

Elaborado el Consolidado de observaciones y/o subsanaciones y emisién de evaluaciones definitivas de
acuerdo a los requisitos subsanados, tenemos lo siguiente :

No.
PROPONENTE

RESPUESTA A LAS
PUBLICACION DE OBSERVACIONES DE LAS
EVALUACIONES - EVALUACIONES Y REQUISITO
PROPONENTE HABILITANTES PUBLICACION DE LA OBSERVACIONES EVALUADO Y
(publicada el 08 de EVALUACION DEFINITIVA SUBSANADO

marzo de 2021) (Publicacién 17 de marzo
de 2021)

REMITIRSE A

DOCUMENTO -

‘IJD%HC,\IOS‘%NM%!JAO:ESON INADMISIBLE ADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO
o EVALUACION JURIDICA

(o)

REMITIRSE A

DOCUMENTO -
MEDCORE S.A.S. INADMISIBLE INADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO
EVALUACION JURIDICA

(.)

REMITIRSE A

DOCUMENTO -
DIPROMEDICOS INADMISIBLE ADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO
EVALUACION JURIDICA

(.)

1

REMITIRSE A

DOCUMENTO - .
PIEMCA S.A.S. INADMISIBLE ADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO
EVALUACION JURIDICA

(.)

25

REMITIRSE A

DOCUMENTO -
LH S.A.S. INADMISIBLE ADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO
EVALUACION JURIDICA

(.)

26

REMITIRSE A

DOCUMENTO -
W LORENZ S.A.S. INADMISIBLE INADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO
EVALUACION JURIDICA

(.)

28

REMITIRSE A

DOCUMENTO -

g\lADl\/LleSE-:TgFlaAC)SS“iEg ICAS INADMISIBLE ADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO
A, EVALUACION JURIDICA

.)
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

30

INTERNATIONAL
HOSPITAL  SUPPLIES
S.A.S.

INADMISIBLE

ADMISIBLE

REMITIRSE A
DOCUMENTO -
SUBSANACION DE
EVALUACION JURIDICA

(.)

JURIDICO

33

SUPLEMEDICOS S.A.S.

INADMISIBLE

INADMISIBLE

REMITIRSE A
DOCUMENTO -
SUBSANACION DE
EVALUACION JURIDICA

.)

JURIDICO

35

ARTIUM S.A.S.

INADMISIBLE

INADMISIBLE

REMITIRSE A
DOCUMENTO -
SUBSANACION DE
EVALUACION JURIDICA

(.)

JURIDICO

AMAREY NOVA
MEDICAL S.A

NO CUMPLE

CUMPLE

REMITIRSE A
DOCUMENTO -
EVALUACION
DEFINITIVA CAPACIDAD
FINANCIERA(...)

FINANCIERO

MEDCORE S.A.S.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

REMITIRSE A
DOCUMENTO -
EVALUACION
DEFINITIVA CAPACIDAD
FINANCIERA (...)

FINANCIERO

EDM  EQUIPOS Y
DISPOSITIVOS
MEDICOS S.A.S.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

REMITIRSE A
DOCUMENTO -
EVALUACION
DEFINITIVA CAPACIDAD
FINANCIERA(...)

FINANCIERO

OSEOMED S.AS.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

REMITIRSE A
DOCUMENTO -
EVALUACION
DEFINITIVA CAPACIDAD
FINANCIERA(...)

FINANCIERO

21

PROMED
QUIRURGICOS E.U.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

REMITIRSE A
DOCUMENTO -
EVALUACION
DEFINITIVA CAPACIDAD
FINANCIERA (...)

FINANCIERO

24

TIENKEN S.A.S.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

REMITIRSE A
DOCUMENTO -
EVALUACION
DEFINITIVA CAPACIDAD
FINANCIERA (...)

FINANCIERO

28

INDUSTRIAS MEDICAS
SAMPEDRO S.A.S.

NO CUMPLE

CUMPLE

REMITIRSE A
DOCUMENTO -
EVALUACION
DEFINITIVA CAPACIDAD
FINANCIERA (...)

FINANCIERO

30

INTERNATIONAL
HOSPITAL  SUPPLIES
SAS.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

REMITIRSE A
DOCUMENTO -
EVALUACION
DEFINITIVA CAPACIDAD
FINANCIERA (...)

FINANCIERO

AMAREY NOVA
MEDICAL S.A.

CUMPLE ITEM 27

CUMPLE ITEM 27

REMITIRSE A
DOCUMENTO -
EVALUACION
DEFINITIVA DESDE EL
PUNTO DE VISTA
TECNICOYDE

TECNICO
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

EXPERIENCIA(...)

GRANDES
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE ITEMS: 1,1-2
PEQUERNOS
FRAGMENTOS: NO

GRANDES FRAGMENTOS: NO
CUMPLE ITEMS: 1,1-2

CUNPLE TTEM. 05 7122 | PEQUENOS FRAGMENTOS: NO Ré'\é”T'Rs A
A CUMPLE TEMS: 65 - 122- 13,1 DOCUMENTO -
CLAVOS -14,3-14,4-17,1-17,2 EVALUACION
9 DIPROMEDICOS NTRAMEDULARES: NG |  CLAVOS INTRAMEDULARES: | DEFINITIVA DESDE EL TECNICO
: on NO CUMPLE ITEMS: 26 - 27 -28 | PUNTO DE VISTA
CUMPLE [TEMS: 26 - 27 - :
REEMPLAZOS ARTICULARES:
29 RTICUL TECNICO Y DE
REEMPLAZOS NOCUMPLE TEMS:3¢ | L 5ro-m oy
: REEMPLAZOS ARTICULARES: ()
ARTICULARES: NO | "o GUMPLE iTEMS: 35 - 36
CUMPLE ITEMS: 34 ‘
REEMPLAZOS
ARTICULARES: NO
CUMPLE ITEMS: 35 - 36
REMITIRSE A
REEMPLAZOS REEMPLAZOS ARTICULARES: | DOCUMENTO -
B. BRAUN MEDICAL | CUMPLE ITeMS-34 35 . | NO CUNPLE ITENS: 33535 | EVALUACION
15 S.A 26.38-39-40- 47'_ 48' -38-39-40-47-48 DEFINITIVA DESDE EL TECNICO
e NEUROCIRUGIA: NO NEUROCI?’FSAI/[AS:-’\‘{? CUMPLE: | PUNTO DE VISTA
CUMPLE: ITEMS: 14 : TECNICO Y DE
EXPERIENCIA(...)
REMITIRSE A
NEUROCIRUGIA:NO | NEUROCIRUGIA: NO CUMPLE: | DOCUMENTO -
CUMPLE: [TEMS: 1-2-3 | ITEMS:1-2-3-4-5-6-7-8- | EVALUACION
16 MEDIIMPLANTES -4-5-6-7-8-9 9 DEFINITIVA DESDE EL TECNICO
NEUROCl'R”UGIA:'NO NEUROC]R"UGIAZ.NO CUMPLE: | PUNTO DE VISTA
CUMPLE: ITEMS: 15 TEMS: 15 TECNICO Y DE
EXPERIENCIA (...)
GRANDES
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE TTEMS:1.1-3- | GRANDES FRAGMENTOS:NO
PEQUENOS CUMPLE ITEMS: 1,1-3-5,3-54 | gy TiRSE A
. PEQUEROS FRAGMENTOS: NO
FRAGMENTOS: NO ; i DOCUMENTO -
CUMPLE fTEMS 5.5 7. | CUMPLE ITEMS: 85 -7-9- 122
0122 124- 13,1143 | o 124-131-143-144 | EVALUACION
17 ORTOMAC S.AS. A FIACION EXTERNA:NO | DEFINITIVA DESDE EL TECNICO
cioiSenu o | CAFETEIS I 312 | punto v
CUMPLE TEMS: 20,2 - 21 ENS. 67 * | TECNICO Y DE
-23 NC EXPERIENCIA(...)
NEUROCRUGIA:NO | MAXILO FACIAL D CUMPLE
CUMPLE: [TEMS: 6 - 7 '
MAXILO FACIAL: NO
CUMPLE ITEMS: 22
PEQUENOS ]
FRAGMENTOS:NO | PEQUENOS FRAGMENTOS: NO
CUMPLE ITEMS: 123~ | CUMPLE ITEMS: 12,3152 | NCMITIRSEA
15,2 FACION EXTERNA:NO | DOCUMENTO -
FIJACION EXTERNA:NO | CUMPLE ITEMS: 19 -20,2-203 - | EVALUACION
18 OSEOMED S.A.S. CUMPLE ITEMS: 19 - 20,2 21-22 DEFINITIVA DESDE EL TECNICO
NEUROGRUGAND | o RS T-ts | o DEVISTA
CUMPLE: [TEMS: 13- 16 | MAXILOFACIAL:NO CUMPLE | EonicO ¥ DE
MAXILO FACIAL: NO [TEMS:4-5-19 EXPERIENCIA(...)

CUMPLE iTEMS: 4 -5- 19
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

GRANDES
FRAGMENTOS: NO
CUMPLE ITEMS: 5,1-5,3
PEQUENOS

GRANDES FRAGMENTOS: NO
CUMPLE ITEMS: 5,1-5,3

FRAGMENTOS:NO | PEQUENOS FRAGMENTOS: NO | REMITIRSE A
CUMPLE [TEMS: 122- | CUMPLE [TEMS: 12,2-123- | DOCUMENTO -
12,3-124-14,1-143 124-14,1-143
3-124-141 - 14, 4-141-14, EVALUACION :
FIJACION EXTERNA:NO | FIJACION EXTERNA: NO
23 BIOART S.A. CUMPLE [TEMS: 19 CUMPLE [TEMS: 19 DEFINITIVA DESDE EL TECNICO
REEMPLAZOS REEMPLAZOS ARTICULARES: | PUNTO DEVISTA
ARTICULARES: NO NO CUMPLE ITEMS:36 | TECNICO Y DE
CUMPLE ITEMS: 36 OTROMATERIALPARA | EXPERIENCIA (... )
OTRO MATERIALPARA |  ORTOPEDIA: NO CUMPLE:
ORTOPEDIA: NO ITEMS: 50 - 52 - 55
CUMPLE: ITEMS: 50 - 52
- 55
REMITIRSE A
DOCUMENTO -
FIJACION EXTERNA: NO EVALUACION
IS FIJACION EXTERNA: NO
25 LHSAS. CUMPLE ITEMS: 202-21 | ooy e e oy 91 3 | DEFINITIVA DESDE EL TECNICO
23 PUNTO DE VISTA
' TECNICO Y DE
EXPERIENCIA (....)
REMITIRSE A
NEUROCIRUGIA: NO . . | DOCUMENTO -
CUMPLE: TEM: 15 - 16 | NEUROCRUSIA NOGUNPLE: | evaLUACION
26 W LORENZ SAS. MAXILOFACIALINO | iasy c'ensi 1 cumpLe | DEFINITIVA DESDE EL TECNICO
CUMPLE ITEMS: 4-5-12 ; - PUNTO DE VISTA
1o TEMS: 4-5-12-19
- TECNICO Y DE
EXPERIENCIA (... )
GRANDES
o TAGHENTOS: NG | GRANDES FRAGMENTOS:NO | REMITIRSE A
PEQUENOS ! CUMPLE ITEMS: 4-51 DOCUMENTO -
INTERNATIONAL FRAGMENTOS: NO Ei%'ig?fEmngg‘;?w EVALUACION
30 HOSPITAL SUPPLIES | CUMPLE ITEMS: 8-122- | 401 149 143174175, | DEFINITIVADESDE EL TECNICO
SAS. 123-14,1-142-143- " 473 7 | PUNTODEVISTA
A2 T3 | CLAVOS INTRAMEDULARES: | TECNICO Y DE
NTRAVEDULARES: NO |  NOCUVPLEITENS:20-30 | EXPERIENCIA(...)
CUMPLE ITEMS: 29 - 30
PEQUENOS
FRAGMENTOS: NO - REMITIRSE A
e PEQUEROS FRAGMENTOS: NO
CUMPLE TEMS:124- | " GUMPLE ITEMS: 124-17,1 | DOCUMENTO-
REEMPLAZOS REEMPLAZOS ARTICULARES: | EVALUACION
33 SUPLEMEDICOS SA.S. ! NO CUMPLE [TEMS:43 | DEFINITIVA DESDE EL TECNICO
ARTICULARES: NO
i X OTRO MATERIAL PARA PUNTO DE VISTA
CUMPLE TTEMS: 43 | 5RTOPEDIA: NO CUMPLE:
OTRO MATERIAL PARA e s0.gs | TECNICOY DE
ORTOPEDIA: NO ' EXPERIENCIA (... )
CUMPLE: ITEMS: 50 - 55
REMITIRSE A
DOCUMENTO -
OTORRINO NO CUMPLE | OTORRINO NO CUMPLE [TEs: | SV i DACION
35 ARTIUM S.A.S. EMS. 1.2.3.5.6- 12 1.9.3.5.6.12 DEFINITIVA DESDE EL TECNICO
PUNTO DE VISTA
TECNICO Y DE
EXPERIENCIA (....)
PEQUEROS FRAGVENTOS:NO | Lo
PEQUEROS CUNPLE ITEMS: - 13,1-132- | DOCtMENTO -
FRAGMENTOS: NO 144142 -143- 144 EVALUACION
36 INBIOS S.A.S, CUMPLE ITEMS: 12,2 - DEFINITIVA DESDE EL TECNICO

12,3-124-13,1-13.2-
14,1-142-143-144

CUMPLE ITEMS 12,2 -
12,3-12,4

PUNTO DEVISTA
TECNICO Y DE
EXPERIENCIA (...)
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" DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

REMITIRSE A
DOCUMENTO -
EVALUACION
26 W LORENZ S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE DEFINITIVA DESDE EL EXPERIENCIA
PUNTO DE VISTA
TECNICO Y DE
EXPERIENCIA(...)
REMITIRSE A
DOCUMENTO -
EVALUACION
33 SUPLEMEDICOS S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE DEFINITIVA DESDE EL EXPERIENCIA
PUNTO DE VISTA
TECNICO Y DE
EXPERIENCIA(...)
REMITIRSE A TECNICA
AMBIENTAL -
DOCUMENTO - DECLARACION DE
3 HOSPIMPORT S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION
SUSTANCIAS Y/O
EVALUACION
AMBIENTAL(...) RESIDUOS
PELIGROSOS
REMITIRSE A TECNICA
AMBIENTAL -
DOCUMENTO - DECLARACION DE
4 DISORTHO S.A. NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION
SUSTANCIAS Y/O
EVALUACION
AMBIENTAL{...) RESIDUOS
PELIGROSOS
REMITIRSE A TECNICA
AMBIENTAL -
DOCUMENTO - DECLARACION DE
6 OSTEOCOL SAS. NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION
SUSTANCIAS Y/O
EVALUACION
AMBIENTAL(...) RESIDUOS
PELIGROSOS
REMITIRSE A TECNICA
AMBIENTAL -
DOCUMENTO - DECLARACION DE
7 MEDCORE S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE SUBSANACION
SUSTANCIAS Y/O
EVALUACION
AMBIENTAL(...) RESIDUOS
PELIGROSOS
REMITIRSE A TECNICA
AMBIENTAL -
DOCUMENTO - DECLARACION DE
8 MEDINISTROS S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION
SUSTANCIAS Y/O
EVALUACION
AMBIENTAL(...) RESIDUOS
PELIGROSOS
REMITIRSE A TECNICA
AMBIENTAL -
DOCUMENTO - DECLARACION DE
9 DIPROMEDICOS NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION
SUSTANCIAS Y/O
EVALUACION
AMBIENTAL(...) RESIDUOS
¢ PELIGROSOS
REMITIRSE A TECNICA
AMBIENTAL -
DOCUMENTO - DECLARACION DE
10 SBO GROUP S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION
SUSTANCIAS Y/O
EVALUACION
AMBIENTAL(...) RESIDUOS
PELIGROSOS
REMITIRSE A TECNICA
DOCUMENTO - AMBIENTAL -
1 PIEMCA S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE SUBSANACION DECLARACION DE
EVALUACION SUSTANCIAS Y/O
AMBIENTAL (...) RESIDUOS
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" DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

PELIGROSOS
REMITIRSE A A’\;;CEN[\'&L ]
LA DOCUMENTO - DECLARACION DE
5 |INSTRUMENTADORA |  NOCUMPLE CUMPLE SUBSANACION S eAOAS YD
SAS. EVALUACION RESIDUOS
AMBIENTAL (....) PELICROSOS
REMITIRSE A AJEICE'\:\:%L_
EDM EQUIPOS Y DOCUMENTO - DECLARACION DE
14 |DISPOSITIVOS NO CUMPLE NO CUMPLE SUBSANACION APy
MEDICOS S.A.S. EVALUACION RESIDUOS
AMBIENTAL(...) PELICROSOS
REMITIRSE A AMT;CE'\:J%?L ]
DOCUMENTO -
DECLARACION DE
s B. BRAUN MEDICAL NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION SUSTANCIAS Y/O
SA EVALUACION RESIDUOS
AMBIENTAL(...) DELICROSOS
REMITIRSE A AMT EICE'\:?ﬁL_
DOCUMENTO - DECLARACION DE
7 | ORTOMAC SAS NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION AP
EVALUACION R ESIDUOS
AMBIENTAL (....) DELICROSOS
REMITIRSE A AMT Eg&b
DOCUMENTO - DECLARACION DE
18 | OSEOMED SAS. NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION AN
EVALUACION ESIDUOS
AMBIENTAL(...) DELIGROSOS
ICA
REMITIRSE A AI\IEIC[?NgAL-
DOCUMENTO -
PROMED DECLARACION DE
> QUIRURGICOS E.U. NO CUMPLE CUMPLE E\L/JEEC:S%'EN SUSTANCIAS Y/O
RESIDUOS
AMBIENTAL(...) PELICROSOS
REMITIRSE A A,\; Efgﬂ?g ]
DOCUMENTO - DECLARACION DE
22 QUIRUGICOS LTDA NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION SUSTANCIAS Y/O
EVALUACION S IDUOS
AMBIENTAL(...) PELICROSOS
REMITIRSE A A,\;E%\EQL_
DOCUMENTO -
DECLARACION DE
23 BIOART S.A. NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION SUSTANCIAS Y/O
EVALUACION RESIDUOS
AMBIENTAL(...) PELICROSOS
NICA
REMITIRSE A A,\ISICEN%\L_
DOCUMENTO - DECLARACION DE
25 LH S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE SUBSANACION SUSTANCIAS Y/O
EVALUACION RESIDUOS
AMBIENTAL (...) PELICROSOS
REMITIRSE A TECNICA
30 HOSPITAL SUPPLIES NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION DECLARACION DE
SAS. EVALUACION SUSTANCIAS Y/O
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

AMBIENTAL () RESIDUOS
PELIGROSOS
REMITIRSE A AA;E?;E?QL_
DOCUMENTO - DECLARACION DE
31 IMPLAMEQ S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION SUSTANCIAS Y/0
EVALUACION RESIDUOS
AMBIENTAL (...) PELICROSOS
REMITIRSE A A,\; Efg\ﬁfib
DOCUMENTO- DECLARACION DE
33 SUPLEMEDICOS SAS.|  NO CUMPLE NO CUMPLE SUBSANACION SUSTANCIAS Y/
EVALUACION RESIDUOS
AMBIENTAL(...) PELICROSOS
REMITIRSE A AA}\_SICEI\:\:%/_\\L )
DOCUMENTO - DECLARACION DE
34 MEDIREX S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION SUSTANCIAS /0
EVALUACION RESIDUCS
AMBIENTAL (...) PELICROSOS
REMITIRSE A vy
DOCUMENTO -
35 ARTIUM S.AS. NO CUMPLE NO CUMPLE SUBSANACION S eANCIASYO.
EVALUACION RESIDUOS
AMBIENTAL (...) PELIGROSOS
REMITIRSE A AI\-/Il—glcE[\lI\}gﬁL-
DOCUMENTO - DECLARACION DE
36 INBIOS S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION SUSTANCIAS Y/O
EVALUACION RESIDUOS
AMBIENTAL (...) PELICROSOS
REMITIRSE A
DOCUMENTO -
5 [HosPiwPoRTsAS. | NG UERILES CUMPLE SUBSANACION "GENERALES
DOCUMENTOS
GENERALES (...)
REMITIRSE A
DOCUMENTO -
4 |DISORTHOSA MO CUMPLE SUBSANACION CENERALES
DOCUMENTOS
GENERALES(...)
REMITIRSE A
. AMAREY NOVA|  NO CUMPLE - CUMPLE [S’SE%JA“@NC& DOCUMENTOS
MEDICAL S.A. ANEXO 1 RN GENERALES
GENERALES(...)
REMITIRSE A
IMPLANTES Y DOCUMENTO -
n | SISTEMAS e CUMPLE SUBSANACION PCENERALES.
ORTOPEDICOS S.A. DOCUMENTOS '
GENERALES(...)
REMITIRSE A
DOCUMENTO -
20 INNOMED S.A. Naﬁgygé‘z i CUMPLE SUBSANACION Dgéﬁ&iﬂgs
DOCUMENTOS
GENERALES (....)
REMITIRSE A
PROMED NO CUMPLE - DOCUMENTOS
21 . CUMPLE DOCUMENTO -
QUIRURGICOS E.U. ANEXO 1 SUBSANACION GENERALES
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

DOCUMENTOS
GENERALES (...)

REMITIRSE A

NO CUMPLE - CUMPLE SDOCUMENTO . DOCUMENTOS
ANEXO 2 UBSANACION GENERALES
DOCUMENTOS

GENERALES(...)

REMITIRSE A

DOCUMENTO -

Nigg\?g L2E - CUMPLE SUBSANACION Dg;&q}g}iﬂgs
DOCUMENTOS

GENERALES (...)

34 MEDIREX S.A.S.

36 INBIOS S.A.S.

NOTA ACLARATORIA: En lo que respecta al grupo de clavos intramedulares en referencia al ITEM 27 Set completo de
clavos céfalo medulares de fémur rimado y no rimado con bloqueos al cuello femoral. (dos tornillos o dnicos). ; el proponente AMAREY |
NOVA MEDICAL S.A. por error de digitacién no se tuvo en cuenta en la evaluacién técnica inicial publicada el 08 de '

4.1.4.Adjunto a la presente acta se dejan los documentos de evaluaciones definitivas emitidas por las dreas
competentes del Hospital, sobre la subsanacién remitida por los proponentes. ‘

4.1.5. Los conceptos emitidos en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la publicacion de
evaluaciones Juridica, Financiera, Técnica, Experiencia, Técnica Ambiental — Declaracién de Sustancias y/o
Residuos Peligrosos y Verificacién De Documentos Generales (anexo 1y 2) el dia 08 de marzo de 2021, que -
no se encuentren relacionados en el numeral 4.1.3. (Consolidado de observaciones y/o subsanaciones y
emisidn de evaluacidn definitiva de acuerdo al requisito subsanado) de la presente acta, conservan su
concepto de Publicacién De Las Evaluaciones -Evaluacién Inicial (Admisible - No Admisible o Cumple -
No Cumple).

4.2. Con lo anterior las empresas habilitadas para continuar con el proceso — evaluacién econémica ponderable son:
JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A.,, SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S., HOSPIMPORT S.A.S., -
DISORTHO S.A., AMAREY NOVA MEDICAL S.A., OSTEOCOL S.A.S., MEDINISTROS S.A.S., DIPROMEDICOS, SBO
GROUP S.A.S., IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A., LA INSTRUMENTADORA S.A.S., B. BRAUN
MEDICAL S.A., ORTOMAC S.A.S., MEDIHUMANA COLOMBIA S.A., INNOMED S.A., QUIRRUGICOS LTDA, BIOART |
S.A., LOGISTICA PARA DISPOSITIVOS MEDICOS S.A.S. LOGYSMED, INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO S.AS,,
IMPLAMEQ S.A.S., MEDIREX S.A.S., INBIOS S.A.S. 3

5. CONCLUSIONES

5.1 Analizada la informacidn, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacion definitiva .
dado a los proponentes y recomienda la publicacién de la presente acta en la fecha y hora establecida en el -
_ cronograma de la Convocatoria Publica No. 05 de 2021. |

TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE ‘

# COMPROMISOS ( RESPONSABLE CUMPLIMIENTO :
Publicar en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema | ;
Electrénico de Contratacién Publica (SECOP 1), la presente acta que | Subdirector bienes
" 1. muestra el resultado de evaluacién definitiva; en los términosf comprasy 17/03/2021

establecidos en el Cronograma de Actividades de la Convocatoria. suministros

“Publica No. 05 de 2021, o P
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CIERRE DEL COMITE

6. Siendo las_11: a por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el

Tvinieron.

~ FIRMADELOSASISTENTESALAREUNION .
# NOMBRE COMPLETO " CARGO Y/O ACTIVIDAD FIRMA
oAmaRs Pirectora Clentfica

P2 JOSE JAIME PINZON RIANO Director Financiero

 NEIDY ADRIANA TINJACA
' JOHN ALEXANDER BAEZ , , -
BAQUERO Pdet royecto de;FamjaC'a D aem
| MARIA DEL ROSARIO ACUNA
' SANCHEZ

Jefe Oficina Asesora Juridica

E

Coordinadora de Osteosintesis

Hoja No 16 de 16



’l()'ﬁ' 1 I AL I '\l\l REFTARIO
M LA SAMATRIEANA

SUBSANACION DE EVALUACION JURIDICA PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA No. o5 DE
2021 CUYO OBJETO ES EL SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOS!NTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA 'Y HOSPITAL
REGIONAL DE ZIPAQUIRA. |

NUM.1. JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A . : Estando dentro Delgtér’mino establecido, el oferente
remitid (i) Copia de la garantia de seriedad de la oferta de conformidad conéel 10% del valor correspondiente
al grupo o subgrupo en el cual participo, lo anterior de conformidad con la observacién de la evaluacion
juridica de fecha 02/03/2021 | '

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM.2. MEDCORE S.A. : El oferente NO remitié dentro del término y, hora establecida la respectiva
correccidén de la pdliza de seguro de cumplimiento estatal que ampara la seriedad de la oferta, por el valor
asegurado que corresponda al 10% del grupo o subgrupo al cual se p‘iresénto' de conformidad con lo
establecido en la convocatoria publica, lo anterior de conformidad con la observacnon de la evaluacion juridica
de fecha 02/03/2021 P

En ese sentido, mantiene su estado de INADMISIBLE.

NUM.3. DIPROMEDICOS: De conformidad con la respuesta a la subsanacion presentada por este proponente,
se verifica lo argumentado y se da por aceptada dicha observacién a la evalujacic’in.

En ese sentido, su estado actual es ADMISIBLE.

NUM.4. PIEMCA S.A.S.: Estando dentro Del término establecido, el oferente remitié (i) La reforma a los s
estatutos de la empresa donde se verifica que mediante Resolucién No. 1, fique el Representante Legal tiene
las facultades para participar en la presente convocatoria, lo anterior de conformldad con la observacion de
la evaluacién juridica de fecha 2/03/2021

En ese sentido, su estado actual es ADMISIBLE.

NUM.5. LH S.A.S : Estando dentro Del término establecido, el oferente ren’fitié la respectiva correccion de la
pdliza de seguro de cumplimiento estatal que ampara la seriedad de la oferta, por el valor asegurado que
corresponda al 10% del grupo o subgrupo al cual se presentd, de conformidad con lo establecido en la
convocatoria publica, lo anterior de conformidad con la observacion de la evaluacién juridica de fecha
02/03/2021. ‘

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMIS!BLE.

<l
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NUM.6. W LORENZ S.A.S. : Estando dentro Del término establecido, el oférente remitié (i) El certificado de
Pago De Seguridad Social Y Parafiscal Firmado Por El Revisor Fiscal (Soffa Alexandra Vargas Moreno ) con
fecha de expedicién del dia 10 de marzo de 2021, fecha posterior al cierre de radicacién de propuesta del
proceso. ;

En ese sentido, mantiene su estado de INADMISIBLE.

NUM.7. INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO S.A.S. : Estando dentro Del %término establecido, el oferente
remitié (i) Estando dentro Del término establecido, el oferente remitié (i) reunién de asamblea general Acta
No. 31 del 2 de marzo de 2013 donde se verifica en el art. 60, para el Representante Legal tiene las facultades
para participar en la presente convocatoria, lo anterior de conformidad con la observacién de la evaluacion
juridica de fecha 2/03/2021 |

En ese sentido, su estado actual es ADMISIBLE.

NUM.30. INTERNATIONAL HOSPITAL SUPPLIES SAS. : Estando dentro De! término establecido, el oferente
remitié (i) El Certificado De Pago De Seguridad Social Y Parafiscal Firmado Por El Revisor Fiscal (Cristian
Abraham Moncayo) Quien Estd Reconocido En El Certificado De Existencia Y Representacidn Legal Del
Oferente y (ii) el oferente remitid la respectiva correccion de la pdliza de se{guro de cumplimiento estatal que
ampara la seriedad de la oferta, por el valor asegurado que corresponda al 10% del grupo o subgrupo al cual
se presentd, de conformidad con lo establecido en la convocatoria publica, lo anterior de conformidad con la

observacién de la evaluacidn juridica de fecha 02/03/2021.

En ese sentido, su estado actual es ADMISIBLE.

NUM.1. SUPLEMEDICOS S.A.S. : Estando dentro Del término establecido, el oferente remitié (i) Acta de
reunidon de Asamblea Extraordinaria de accionistas Acta No. 29 del 2 de niarzo de 2013 donde en su Art. 51
establece en su Literal e “ Si se tratare de la ejecucién de un acto o la celebracién de un contrato, por cuenta
de la sociedad, para que dicho acto o contrato llegue a esta, es necesario qué sea de aquellos para los cuales el
Gerente no tiene restriccidn alguna en estos estatutos, o que la asamblea de accionistas se halla pronunciado
favorablemente en el sentido de conceder la mencionada autorizacién y de ello haya quedado constancia
respectiva” . Por lo cual del documento aportado NO se puede veriﬁcaﬁ si el Representante Legal tiene
facultades y/o limitaciones para participar en la presente convocatoria, lb anterior de conformidad con la
observacién de la evaluacién juridica de fecha 2/03/2021 i

En ese sentido, mantiene su estado de INADMISIBLE.

NUM.1. ARTIUM S.A.S.: El oferente NO remitid dentro del término y hora eétablecida la respectiva correccion
de la pdliza de seguro de cumplimiento estatal que ampara la seriedad de la oferta, por el valor asegurado
que corresponda al 10% del grupo o subgrupo al cual se presentd, de conformldad con lo establecido en la
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convocatoria publica, lo anterior de conformidad con la observacién de
02/03/2021

En ese sentido, mantiene su estado de INADMISIBLE.
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FECHA: 11 de Marzo de 2021

SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA;

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT, 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA

UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 05

Debe ser positivo con i
>=1,3% <=68% monto superiora 31[% | 3.495.854.546
INDICEDE | CAPITAL DE TRABAJIO %
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO PRESUPU
BALANCE | oTIVO CORRIENTE | TOTAL ACTIVO PASVO TOTAL PASIVO LIQUIDEZ ESURUESTO .
FECHA CORRIENTE (PAS TOTALI ACT ESTINADO
(ACT CTE/ PAS
CTE) TOTALI00 | (ACTCTE-PASCTE) |  (TEMS)
1| 3171212019 | 643.989.622.000,00 ¥| 1.068.329.995.000,00 /423.214.550.000,00‘/570.634.131.ooo,oo<Jc’g‘zg;%’l‘A&sJAHONSON bE 18] ¢ 5341 ¢ 220775.062.00000 ¢ 66278416603 | Cumple
- L~ I ) . - !
2| 1122019 | 100.651981.000,00 ¢ 141.569.892.000,00 ¢| 30.715.667.000,00 4 35.159.892.000,00 ([SMITH & NEPHEW COLOMBIA SAS 328| € 2484 ¢ 6993629400000 €| 662783166037 | Cumple
3| 31122019 | 9.814374099,00 | 12.069.385.898,00 ¢| 5.256.385.898,00 €| 7.803.770.242,00 HOSPIMPORT SAS 187 [¢ 64,66 [ 4.557.988.201,00 | ¥| 94.305.85513¢ Cumple
4 | 31122019 | 92.254441.34500¢| 117.897.915.183,00 ¢| 30.226.818.064,00 { 30.228.818.064,00¢[DISORTHO SA 305 ¢ 2564 | 6202562328100 | 880.079}811,21¢| | Cumple
i v . ¢ "
5| 31122019 | 128.622.320.00000%] 179.798.258.000,00¢| 79.858.586.83,00 ¢ 105.453.405.839,004 161|¢ 58,65 ¢ 48.763.723.461,00(€ | 765812045622 | Cumple
AMAREY NOVA MEDICAL SA
6 | 31122019 | 308662225700 ¢| 441812064800 ¢| 1819.099.040,00<] 2:833.165.284,00 ¢[OSTEOCOL SAS. 70| 6413 [ 1.267523217,00¢" | 232767(757.2%| | Cumple




FECHA: 11 de Marzo de 2021

SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA;

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA

UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 05

No.

BALANCE
FECHA

ACTIVO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE

TOTAL PASIVO

ENTIDAD PROPONENTE

>=1,3%

<=68%

Debe ser positivo cg
monto superior a 31

3

%

3.495.854.546

INDICE DE
LIQUIDEZ
(ACT CTE/PAS
CTE)

ENDEUDAMIENTO
(PAS TOTAL/ACT

INDICE DE

TOTAL)*100

CAPITAL DE TRABA

{ACT CTE - PAS CTE

0

31%
PRESURUESTO
ESTIMADO

(IT:‘W )

OBSERVACIONES

3111212019

8.545.098.000,00 <]

13.040.400.000,00¢

EN

3.786.581.000,00

8.960.898.000,00 ('

MEDCORE SAS.

2,26

68,72

¥ 4758.547.000,00

's

733.054{800,55%]

No Cumple, el Estado
de Resultados no
coincide con el RUP,

Nivel de
Endeudamiento
superior al solicitado.
Ademl‘%s en el numeral
1,13 Cronograma las
subsapaciones eran el
dia 9|y 10 de Marzo
has!§l las 5:00 p.m.
“tambien en el numeral
2,6 Saneamiento en e}
primer parrafo "para
que subsane lo
corre‘spondiente atal
requisito, para lo cual
se ﬁjagra un plazo para
subsanar el
docuTenlo". luego en
elnumeral 3,6
causales de rechazo
en los numerales J y

0.

3111212019

32.238.748.571,00

’\ -

~

34.801.413.391,00

15.218.754.005,00 ¢

- 16.442.898.962,00¢

MEDINISTROS SAS.

212

-

47,25

¢ 17.019.994.566,004

|-

436.887/287,92¢

Cumple

3112/2019

6.185.187.109,00 ¢

9,600.761.995,00 ¢]

542.995.138,00 ¢

2.648.844.559,00 €|

DIPROMEDICOS

14

27,59

¢ 5.652.191.971,00¢

-

421.608{738,90+]

Cumple

10

311212019

6.344.220.600,00 <

6.754.648.078,00 ¢

2.085.059.479,00 €|

2.147.427.021,00(

SBO GROUP SAS

3,04

31,79

< 4.259.161.121,00 ¢~

Ay

430.332{673,96 g

Cumple

-~



FECHA: 11 de Marzo de 2021

SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA;

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899,999,032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA

UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL. DE ZIPAQUIRA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 05

Debe ser positivo cop
>=1,3% <= 68% monto superior a 31 3.495.854.546
INDICEDE | CAPITAL DE TRABAJO 31
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO PRE
B‘F“éé:gE ACTIVO CORRIENTE |  TOTAL ACTIVO Co’;ﬁg’& TOTAL PASIVO LIQUIDEZ " SUPVESTO
{ACT CTE/PAS (PAS TOTAL/ ACT ESTIMADO
CTE) TOTALJ00 | (ACT CTE- PASCTE (TENS)
11| 31122019 | 4.097.808.20200 ¢| 495264695900 ¢| 1522.352.022,00¢] 1539.715.842,00 ] 260 1¢ 300 | 257550618000 K| 33647978226  |cumple ¢
PIEMCA SAS
12| 311202019 | 73.440216.000,00 ¢ 99.461.545.000,00 ¢| 39.075.266.000,00¢] 45.068.101.000,00 G MFLANTES Y SISTEMAS 188 | 45314 3436495000000 ¥ | 85783375181  [Cumple ¢
ORTOPEDICOS SA.
13| 311212019 | 25.423.24916400 <| 28.928.024.109.00¢ | 9.876.914.927,00€] 13.144.893.624,00¥|LA INSTRUMENTADORA SA.S 257|¢ 4540 [ 1556334237005 | 70963076056¢]  |Cumple
) R No Cymple, Nivel de
14| 311202019 | 13.645.686.07400 < 1526347079600 ¥| 5.284.461466,00¢| 10.490.251.020,00° az’glgggﬂioss ¥ DISPOSITIVOS 258 68731 836122460800 | 140746461644 Endeudamiento <
e .} superipr al solicitado.
15 | 311212019 | 72.855540708,00€| 6.230.377.930,00 €| 10.012.813523,00¢| 49.208.260.092,00 °|B. BRAUN MEDICAL SA. 383 | 5122 5380273618500 | 256801477,04¢]  lcumple ¢
_ No Cumple, Balance
16 | 311212019 | 22.547.710.000,00 ¥| 30.398.447.000,00 *| 5.633.676.000,00 §  8.842.307.000,00 <|MEDIPLANTES SA. 400 (¢ 20,09y  16.914.034.000,00 ¢ | 162.496. 22,71‘RS:3[€‘FL’; E;‘ig;;ﬁe
con el RUP.
17 | 31M22019 | 11.769474.800,00¢| 18.420184.993,00 | 3.059573.171,00¢] 5.367.301.278,00 {ORTOMAC SAS. 385 ¢ 20141 870090162000¢] | 57140482366  |cumple




ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT, 899.999.032-5
EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA;
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA
CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 05
FECHA: 11 de Marzo de 2021
Debe ser positivo cgn
>=1,3% <= 6§8% monto superiora31[% | 3.495.854.546
. INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO 3%
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO PRESUI
" | ACTIVO CORREENTE |  TOTAL ACTVO comaor | TOTALPASVO LIQUIDEZ RUESTO
(ACT CTE/PAS (PAS TOTAL/ ACT ESTIN‘:DO
CTE) TOTAL)*100 (ACT CTE - PAS CTE) (ITEMS)
Nb Cumple, fa
Con¥adora Maryury
Jerez Cardenas y la
Revisora Fiscal Erika
Arias:i Escobarno ha
’ ) . actualizado el registro |
18 | 31/12/2019 1 1.688.412.000.00( 13.955.607.000,007| 6.102.294.000,00%] 8.936.984.000,00 4OSEOMED S.A.S. 1,92 ¢ 64,04 |« 5586.118.000,00 | ¥ | 571494623667 de la certificacion C
emitiida por la Junta
Centra!l de Contadores
Adem?s tiene fecha de
expedicion despues de
la fecqa de cierre de la
convocatoria.
( . _./ . .
19 311212019 22.712.983.000,00 27.190.163.000,00 < 7.230.179.000,00 [ 12.143.165.000,00¢|MEDIHUMANA COLOMBIA S.A. 344 ¢ 44,66 | 15.482.804.000,00% | 85.134.595,50 ¢ Cumple e
20 | 311272019 4982.807.308,00 <| 6.512.576.186,00 < 1.509.479.634,00 q 3.136.501.807,00 9INNOMED S.A. 3,30 v 48,16 |€ 3473.327.674,00 € 338.726) 866,41‘ ' Cumple -
) . 3 ) No Cumple, Nivel de
21 3112/2019 33.307.760.757,00 €| 39.963.825.908,00 4 .199.451,177,00 +" 27.757.397.007,00 \ PROMED QUIRURGICOS E.U. 1,57 'd 69,46 { ¥~ 12.108.309.580,00 < 998.580/213,45%|  Endeudamiento
superior al solicitado.
22 | 311212019 37.442.080.017,00 €| 48.185.357.728,00 <’ . 12.726.833.695,00¢ g 19.669.551.225,00 <fQUIRRUGICOS LTDA 2,94 4 4082 F 24.715.246.322,00¢ | 250.5281104,23 ¢ Cumple ¢
23 311212018 39.026.781.000,00 ¢ 49.114.357.000,00 N 21.182.999.000,00€ 32.898.905.000,00¢] BIOART SA. 1,84 | 66,98 |€ 17.843.782.000,00% | 765.812456,22¢ Cumple ¢~




FECHA: 11 de Marzo de 2021

SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA;

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA

UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 05

Debe ser positivo cqn
>=1,3% <=68% monto superiora 31|% | 3.495.854.546
INDICEDE | CAPITAL DE TRABAJO 3
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO PRESURUESTO
BALANCE | \CTIVO CORRIENTE |  TOTAL ACTIVO PASIVO TOTAL PASIVO LIQUIDEZ « '
FECHA CORRIENTE (ACT CTE  PAS| (PAS TOTAL/ ACT ESTIMADO
CTE) TOTAL)M00 | (ACTCTE-PASCTE) |  (TEMS)
Na Cumple, La
Contadora Gladys
Amelia Villa Lopez no
20 | 31122019 | 198086362500 €| 248523121400 C | 86921802400 | 150269673300 TIENKEN SAS. 228 |¢ 8047 [ 111144560100 || 18025646971 ™ e
certificacion emitida
- { por fa Uunta Central de
sontadores
25 | 31M22019 | 58.697.655.710,00 | 93.354.045.947,00 ¢| 33.751.463.095,00 " 41.602.479.895,00 {LH SAS. 174 [¢€ 4456 ) 24.946.19261500 | 29228575890 | Cumple ©
26 | 311202019 | 572153373600 €| 6.661.037.65500¢ | 1.600.723.706,00¢| 2630.840.828,00 | W LORENZ SAS. 338 |« 39387 4030810030009 | 47394218436 | Cumple ©
& c P ALOGISTICA PARA DISPOSITIVOS ¢ & B / c
27| 320t | 1429938107000 €| 16.167.711.122.007 | 526600283200¢| 5.867.994089.00 <] 0> STIAPARA DEFOSTY 272 36489 9.033.338.247,00 ¢ | 435.800]524,87 Cumple
28 | 311212019 | 19.086.110.156,00 €| 25.164.606.066,00 €| 8.448.955.764,00 €| 12.456.737.171,00 ‘?EgSTR'AS MEDICAS SAMPEDRO 226 |<° 48319 10637.154.392,00% | 232.767|757 23¢ Cumple <
29 | 31122019 | 49723192900 € | 532406.277,00 € | 14670529500 <| 322.347.453,00 < |ALEMKO MEDICAL SAS. 3,39 |¢ 60554  350.526634,00¢1 | 162496122716 Cumple €

4



FECHA: 11 de Marzo de 2021

SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA;

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999,032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA

UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 05

Debe ser positivo cqn
>=1,3% <= 68% monto superiora 31|% | 3.495.854.546
INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO 3
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO PR E
B?’EQSKE ACTIVO CORRIENTE | TOTAL ACTIVO cor;zﬁ:svr%rs TOTAL PASIVO LIQUIDEZ E ESURUESTO
. (ACT CTE | PAS| (PAS TOTALI ACT ESTIMADO .
CTE) TOTAL)*100 (ACT CTE-PAS CTE) (ITEMS)
Na Cumple, La
Contadora Paola
Andrea La Torre no ha
. actualizado el registro
|- v| dela certificacion
30 | 31M22019 | 82403377500 «'|  936.695.858,00 ¢ | 139.961.073,00 ¢’| 13096107300 | NTERNATIONAL HOSPITAL 589 ¢ 14947 68407270200 | | 327.303(38377 | e por la Junta
SUPPLIESSAS. !
Central de Contadores
Adema!s tiene fecha de
expedicion despues de
la fecha de cierre de la
canvocatoria.
. - ('/
31 3111212019 14.786.716.430,00¢7| 16.897.680.714,00¢"] 5.774.310.735,00¢'| 9.905.083.711,00% [IMPLAMEQ SA.S. 2,56 < 58,62 4 9.012.405.695,00 § | 103.029290,19 Cumple «
No Cumple, Balance
e ¢ ¢ 4 . . q o~ Generaly Estado de
32 | 311202019 4,238.466.368,00 4,583.013.935,00 2.793.758.443,00 5.043.758.443,00* |LEPINE COLOMBIA SAS. 1,52 | 110,05 1.444,707.925,00 335.479[782,26 Resultados o coincide
con el RUP,
33 3111212019 42.408.349.000,00 1 50.481.239.000,00 « 17.622.390.000,00( 20.890.662.000,00( SUPLEMEDICOS SAS. 241 41386 24.785.959.00000 7 719.371.849,71 ' Cumple ( '
34 | 3171212019 | 24.299.853.173,00¢"| 30.921.084.134,00¢ | 11.855.683.517,00°| 13.838.485.415,00¢| MEDIREX SA.S. 2,05 ¢~ 44,75‘/ 12.444.169.656,00 ¥~ 403.670.549,84¢| Cumple g
35 | 31/12/2019 104.643.180,00 ¢ 104.643.190,00 < 317.000,00¢” 317.000,00 4 ARTIUM S.AS. 330,10 |< 030¢"  104.326.190,00 <[ 85.134.695.50( Cumple <

c
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FECHA: 11 de Marzo de 2021

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA;
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA
CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 05

Debe ser positivo con
>=1,3% <= 68% monto superiora 31|% | 3.495.854.546
INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO 3%
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO PRESURUESTO
BALANCE | »cTivo CORRIENTE | TOTAL ACTIVO PASIVO TOTAL PASIVO LIQUIDEZ
FECHA CORRIENTE (ACT CTE | pAS| (PAS TOTALI ACT ESTIMADO
CTE) TOTAL}*00 (ACT CTE - PAS CTE) (ITEMS)
36 3111212019 7.296.820.189,00¢”|  7.655.350.238,00 ¢ 1.094.808.878,00¢-| 1.544.808.878,00¢7{INBIOS S.A.S. 6,66 |7 20,18 |7 6.202.011.311,00 [« | 235667 576,22" Cumple «
' 74
J& Director financiero
Elaboro:  NeloPolo ?@/ M
Revisd:  Ricardo Cadena Profesional GestionAipanciera, VAE |
JE S HOSPTAL U ERS IO U LA S gthix\\g
< JUBDIRECCION OF m 5, POUFHI Y SUNINSIRS
o P
12 MA L 202
ﬂ/‘ u oy b,
ey = I




Al contestar por favor cite:*RAD_S1*

A S

05GIS15-V5 Pdgina 1de 2

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado
Bogota, MARZO 12 2021

Doctor

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector de Bienes, Compras y Suministros
Hospital Universitario de la Samaritana
Presente.

Ref. Evaluacion definitiva desde el puno de vista técnico y de experiencia de la — convocatorias publicas
N°. 05 de 2021- Objeto: “suministro de materiales de osteosintesis para la LA EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA”

1. DIPROMEDICOS: Observaciones técnica grupo reemplazo articular; Anexo respuesta por el jefe
de la especialidad de ortopedia.

2. B BRAUN MEDICAL S.A: De acuerdo a la Afirmacion de que entregaron la informacién técnica
por medio magnético con una USB, les confirmamos que por este medio nunca anexaron
informacion técnica relacionada con fichas técnicas y catalogos
Y tampoco la suministraron de manera fisica por tal motivo se emitio el concepto técnico, “no hay
informacion técnica para evaluar’ en ningin momento existié ningtn problema técnico en la
entidad para poder revisar la informacion en la USB, alli se encontré informacién técnica de
experiencia por lo que esta se revisd y se calificd; nunca fue anexada la informacién técnica de
catalogos y fichas técnicas a esta USB. No se pueden calificar los catalogos y fichas técnicas que
adjuntaron en esta ocasion debido a que en el pliego esta escrito claramente en el numeral: 3.6
CAUSALES DE RECHAZO DE PROPUESTAS, numeral d): CUANDO SE OMITA CUALQUIER
DOCUMENTO INDISPENSABLE PARA LA COMPARACION DE LAS PROPUESTAS EXIGIDO
EN LOS PLIEGOS DE CONDICIONES. Se ratifica el concepto No Cumple por: , “no hay
informacion técnica para evaluar” ’

3. ORTOMAC: Observaciones técnicas grupo grandes fragmentos; Anexo respuesta por el jefe de
la especialidad de ortopedia.

® Observacion de Maxilo: En cuanto al item 22 “profeina morfo genética y
osteoconductores” Se ratifica el concepto: “informacién técnica no anexada”, segun lo
presentado en el item no corresponde a lo solicitado, ustedes presentan matriz
desmineralizada la cual no corresponde a lo requerido, por lo que No Cumple.

4. OSEOMED: Observacion catalogos maxilofacial: No se evidencia el tipo observacién solo unos
catalogos que anexan, por lo que no se cambia ningin concepto emitido a este proveedor, esos
catalogos fueron ya revisados y evaluados en su momento.
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10.

Cordialmente;

BIOART: Observacion técnica grupo otro material para ortopedia; Anexo respuesta por el jefe de
la especialidad de ortopedia.

LHS SAS: Observacién fichas técnicas fijacion externa; Anexo respuesta por el jefe de la
especialidad de ortopedia.

WLORENZ SAS: Observacion a la experiencia: Se ratifica que estos documentos no son
subsanables aplicando el numeral: 3.6 CAUSALES DE RECHAZO DE PROPUESTAS, numeral
d): CUANDO SE OMITA CUALQUIER DOCUMENTO INDISPENSABLE PARA LA
COMPARACION DE LAS PROPUESTAS EXIGIDO EN LOS PLIEGOS DE CONDICIONES.; por
lo que no se pueden revisar, se mantiene el concepto emitido de NO CUMPLE.

INTERNATIONAL HOSPITAL SUPPLIES SAS: Observaciones técnicas grupos: GF, PF Y CI;
anexo respuesta por el jefe de la especialidad de ortopedia.

SUPLEMEDICOS: Observacién de experiencia; se ratifica el concepto emitido inicialmente, NO
CUMPLE, puesto que el error no fue de la institucion, la plataforma no registro errores, evidencia
de esto los demas proponentes que la presentaron por este medio, todos sus archivos se dejaron
ver. Aplicando en este caso: el numeral: 3.6 CAUSALES DE RECHAZO DE PROPUESTAS,
numeral d): CUANDO SE OMITA CUALQUIER DOCUMENTO INDISPENSABLE PARA LA
COMPARACION DE LAS PROPUESTAS EXIGIDO EN LOS PLIEGOS DE CONDICIONES

INBIOS: Observacion pequefios fragmentos; Anexo respuesta por el jefe de la especialidad de
ortopedia.

JH

XANDER BAEZ BAQUERO
Lider Proyecto Farmacia

Hus

NAIRe

MARIA DEL ROSARIO ACUNA SANCHEZ
Coordinadora Osteosintesis
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Bogota, MARZO 12 2021

Jefe

JHON ALEXANDER BAEZ BAQUERO
Lider Proyecto de Farmacia )
MARIA DEL ROSARIO ACURA SANCHEZ
Coordinadora Osteosintesis

La ciudad.

Ref. Evaluacion definitiva desde el puno de vista técnico y de experiencia de la — convocatorias publicas
N°. 05 de 2021- Objeto: “suministro de materiales de osteosintesis para la LA EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA”

v" DIPROMEDICOS: Observaciones técnica grupo reemplazo articular
Respuesta a observaciones

6.1.
Item primero

El vastago Quadra H, segun lo aclarado y revisado en los folios descritos si cumple, de manera aislada
con los requerimientos del anexo 3, sin embargo, dentro de la evolucion técnica de los implantes, es
necesario que los items del anexo 3 sean cumplidos a cabalidad y no parciaimente.

Con respecto a aclaracion iv y v de este punto se expone que la solicitud en anexo tres no es susceptible
de especificaciones adicionales, el requerimiento de vastagos no cementado en cufia con opciones de
vastagos extendidos es claro y suficiente.

item segundo

Con respecto a sus aclaraciones, no existe ponderacion ni caracteristicas técnicas adicionales para
calificacion en puntaje de los items, el anexo técnico numero 3 solicita un vastago cementado, con opcion
de offset extendido, esta solicitud no es susceptible a aclaracion adicional, la opcion de offset extendido
en todos los tamarios ofertados es indispensable, ya que, a pesar de realizar planeamiento preoperatorio
no es predecible de manera inequivoca el tamafio final del vastago a implantar ni la posibilidad o no de
pinzamiento trocantérico por eso es necesario que todas las tallas disponibles tengan opcion de offset
extendido. No se realiza aclaracion de tallas a ofertar ya que los vastagos ofertados por las diferentes
casas comerciales presentan disefios diferentes y variaciones entre los tamarios y tallas, por lo cual no
aplica aclaracion de talla minima, solamente se requiere vastagos en donde haya opcién de offset
extendido en todos los vastagos ofertados.

Con respecto a aclaracion iv y v de este punto se expone que la solicitud en anexo tres no es susceptible
de especificaciones adicionales, el requerimiento de vastagos cementado con opciones de vastagos
extendidos es claro y suficiente. Y su oferta limita las tallas de offset extendido en su tamario displasico,

C

150 9001

, Carrera 8 No. 0 - 29 Sur. Tels. 4077075
“oyyo! www.hus.org.co
“Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada”

ACREDITACION-
eNzaion Ml contec

051 5C5520-1




HUS i i

HOSPITAL UNIVERSITARIO “ .
DE LA SAMARITANA 05GIS15-V5 Pégina 2 de 6

Empresa Social del Estado

por lo tanto, no cumple

item tercero

La copa cementada Apricot cumple de manera aislada con los requerimientos del anexo 3, sin embargo,
dentro de la evolucién técnica de los implantes, es necesario que Ios items del anexo 3 sean cumplidos a
cabalidad y no parcialmente.

item cuarto

Dentro del anexo 3 el item 34 protesis de cadera para artrosis primaria, no se incluye sistema de
aumentos acetabulares, en titanio o en metal trabecular.

Sin embargo, esta incluido dentro del item 38 y 39 del anexo técnico, y es importante dentro de los
parametros de evaluacién de las casas comerciales ofertantes en los items de cirugia de cadera. La
patologia de cadera con indicacién de reemplazo Articular, presenta desafios técnicos en donde la
necesidad de aumentos acetabulares en cirugia primaria es frecuente en nuestros pacientes. Es
imperativo que las casas ofertantes Y que cumplan los requisitos del anexo téchico presenten opciones
reconstructivas que no limiten la capacidad de resolucién de las patolégicas de los pacientes valorados
€n nuestra institucion.

La cosa comercial cumple en el aparte de componentes acetabulares no cementados con cubierta porosa
de titanio, con opcidn de multiples agujeros didmetro externo desde 42mm hasta tamafios jumbos, y
tornillos de fijacion compatible con la copa.

[tem quinto

A pesar de la amplia explicacién realizada por la casa comercial en sus anotaciones, Dipromedicos no
presenta oferta de implantes de revisién, y presenta en sus opciones de vastagos cementados y no
cementados, tallas de vastagos femorales no cementados y cementados, en donde no esta disponible
para todas las tallas Ila opcidn de offset extendido.

6.2

ltem primero

El vastago Quadra H, segun lo aclarado y revisado en los folios descritos si cumple, de manera aislada
con los requerimientos del anexo 3, sin embargo, dentro de la evolucién técnica de los implantes, es
necesario que los items del anexo 3 sean cumplidos a cabalidad y no parciaimente.

Con respecto a aclaracion iv y v de este punto se expone que la solicitud en anexo tres no es susceptible
de especificaciones adicionales, el requerimiento de vastagos no cementado en cufa con opciones de
vastagos extendidos es claro y suficiente.

item segundo

Con respecto a sus aclaraciones, no existe ponderacién ni caracteristicas técnicas adicionales para
calificacion en puntaje de los items, el anexo técnico numero 3 solicita un vastago cementado, con opcidn
de offset extendido, esta solicitud no es susceptible a aclaracion adicional, la opcion de offset extendido
en todos los tamafios ofertados es indispensable, ya que, a pesar de realizar planeamiento preoperatorio
no es predecible de manera inequivoca el tamafio final del vastago a implantar ni la posibilidad o no de
pinzamiento trocantérico por eso es necesario que todas las tallas disponibles tengan opcion de offset
extendido. No se realiza aclaracion de tallas a ofertar ya que los vastagos ofertados por las diferentes
casas comerciales presentan disefios diferentes y variaciones entre los tamarios y tallas, por lo cual no
aplica aclaracion de talla minima, solamente se requiere vastagos en donde haya opcién de offset
extendido en todos los vastagos ofertados.

Con respecto a aclaracion iv y v de este punto se expone que la solicitud en anexo tres no es susceptible
de especificaciones adicionales, el requerimiento de vastagos cementado con opciones de vastagos
extendidos es claro y suficiente. Y su oferta limita las tallas de offset extendido en su tamarfio displasico,
por lo tanto, no cumple
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Item tercero

La copa cementada Apricot cumple de manera aislada con los requerimientos del anexo 3, sin embargo,
dentro de la evolucién técnica de los implantes, es necesario que los items del anexo 3 sean cumplidos a
cabalidad y no parcialmente.

item cuarto

Dentro del anexo tres el item 34 prétesis de cadera para artrosis primaria, no se incluye sistema de
aumentos acetabulares, en titanio o en metal trabecular.

Sin embargo, esta incluido dentro del item 38 y 39 del anexo técnico, y es importante dentro de los
parametros de evaluacion de las casas comerciales ofertantes en los items de cirugia de cadera. La
patologia de cadera con indicacién de reemplazo Articular, presenta desafios técnicos en donde la
necesidad de aumentos acetabulares en cirugia primaria es frecuente en nuestros pacientes. Es
imperativo que las casas ofertantes y que cumplan los requisitos del anexo técnico presenten opciones
reconstructivas que no limiten la capacidad de resolucién de las patoldgicas de los pacientes valorados
en nuestra institucion.

La cosa comercial cumple en el aparte de componentes acetabulares no cementados con cubierta porosa
de titanio, con opcidn de multiples agujeros didmetro externo desde 42mm hasta tamarios jumbos, y
tornillos de fijacion compatible con la copa.

item quinto

A pesar de la amplia explicacion realizada por la casa comercial en sus anotaciones, Dipromedicos no
presenta oferta de implantes de revisién, y presenta en sus opciones de vastagos cementados Yy no
cementados, tallas de vastagos femorales no cementados y cementados, en donde no esta disponible
para todas las tallas la opcion de offset extendido.

ltem sexto

En lo que respecto a copas de doble movilidad la cosa comercial cumple con lo solicitado en anexo tres,
sin embargo, dentro de la evolucién técnica de los implantes a utilizar en los procedimientos de
reemplazo articular para fracturas intracapsulares, es imperativo de la disponibilidad de vastagos
femorales con las descripciones del anexo 3. Y la casa comercial presenta en sus opciones de vastagos
cementados y no cementados, tallas de vastagos femorales no cementados y cementados, en donde no
esta disponible para todas las tallas la opcion de offset extendido.

6.3

item primero

En lo que respecto a copas bipolares la cosa comercial cumple con lo solicitado en anexo tres, sin
embargo, dentro de la evolucion técnica de los implantes a utilizar en los procedimientos de reemplazo
articular para fracturas intracapsulares, es imperativo de la disponibilidad de vastagos femorales con las
descripciones del anexo 3. Y la casa comercial presenta en sus opciones de vastagos cementados Yy no
cementados, tallas de vastagos femorales no cementados y cementados, en donde no esta disponible
para todas las tallas la opcion de offset extendido.

item segundo

En lo que respecto a copas bipolares la cosa comercial cumple con lo solicitado en anexo tres, sin
embargo, dentro de la evolucion técnica de los implantes a utilizar en los procedimientos de reemplazo
articular para fracturas intracapsulares, es imperativo de [a disponibilidad de vastagos femorales con las
descripciones del anexo 3. Y la casa comercial presenta en sus opciones de vastagos cementados Yy no
cementados, tallas de vastagos femorales no cementados y cementados, en donde no esta disponible
para todas las tallas la opcién de offset extendido.

item tercero
En lo_que respecto a copas bipolares la cosa comercial cumple con lo solicitado en anexo tres, sin
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embargo, dentro de la evolucién técnica de los implantes a utilizar en los procedimientos de reemplazo
articular para fracturas intracapsulares, es imperativo de la disponibilidad de vastagos femorales con las
descripciones del anexo 3. Y la casa comercial presenta en sus opciones de vastagos cementados y no
cementados, tallas de vastagos femorales no cementados y cementados, en donde no esta disponible
para todas las tallas la opcidn de offset extendido.

ftem cuarto

En lo que respecto a copas bipolares la cosa comercial cumple con lo solicitado en anexo tres, sin
embargo, dentro de la evolucion técnica de los implantes a utilizar en los procedimientos de reemplazo
articular para fracturas intracapsulares, es imperativo de la disponibilidad de vastagos femorales con las
descripciones del anexo 3. Y la casa comercial presenta en sus opciones de vastagos cementados y no
cementados, tallas de vastagos femorales no cementados y cementados, en donde no esta disponible
para todas las tallas la opcién de offset extendido.

item quinto

En lo que respecto a copas bipolares la cosa comercial cumple con lo solicitado en anexo tres, sin
embargo, dentro de la evolucion técnica de los implantes a utilizar en los procedimientos de reemplazo
articular para fracturas intracapsulares, es imperativo de Ia disponibilidad de vastagos femorales con las
descripciones del anexo 3. Y la casa comercial presenta en sus opciones de vastagos cementados y no
cementados, tallas de vastagos femorales no cementados y cementados, en donde no esta disponible
para todas las tallas la opcién de offset extendido.

v" ORTOMAC: Observaciones técnicas grupo grandes fragmentos

Observacion 1: Agradecemos que en el momento de la convocatoria, se adquiera compromisos de
mantener el instrumental y elementos tipo brocas en buenas condiciones, que debe ser rutinario en
cualquier empresa que maneje elementos de osteosintesis.

Observacion 2: item 13.1: La informacion técnica adjuntada en la convocatoria claramente es
insuficiente para evaluar el producto, por normatividad no es viable evaluar informacién complementaria,
se ratifica el No cumple.

Observacion 3 item 12.4: La informacion técnica adjuntada en la convocatoria claramente es insuficiente
para evaluar el producto, por normatividad no es viable evaluar informacion complementaria, se ratifica el
No cumple.

v BIOART: Observacién técnica grupo otro material para ortopedia

item 50: Considerando las especificaciones técnicas por la complejidad de los casos que se presentan
en la institucion especialmente en inestabilidad multiligamentarias, se requiere un Sistema complejo para
reinserciones, y reconstrucciones de las esquinas en la rodilla. Se ratifica el No Cumplimiento.

item 55. Agradecemos la aclaracién respecto al cambio que se ha realizado al interior de Ia empresa para
ofertar pinzas pasadoras de sutura con agujas descartables; sin embargo ya que estas no fueron
presentadas dentro de los catalogos, por ello no fueron evaluadas. Se ratifica el no cumplimiento.
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item 56: Lamentamos el inconveniente, pudo tratarse de un error de digitacién o clasificacion de las
observaciones en el formato.

v' LHS SAS: Observacion fichas técnicas fijacion externa , grupo de fijacion externa

ftem: 23: revisando en la pagina 59 se encuentra el cabezal para artrodiastasis de cadera. Uno de los
requisitos indicaban que se pedian hemiaros a Ia cadera, que no figuran ofertados en el item se ratifica el
No cumple.

item 20.2: En cuanto a los fijadores mono laterales se revisan nuevamente los soportes técnicos, no hay
evidencia que presenten cabezales intermedios que permitan inclinacion. Se ratifica el No Cumple.

v" INTERNATIONAL HOSPITAL SUPPLIES SAS: Observaciones técnicas grupos: GF, PFY CI
item 4 placa cable: La informacion técnica de producto es insuficiente para evaluar se ratifica el NO
Cumple.

item 5.1: fémur proximal: se revisa la ficha técnica y se corrige que si tienen un portafolio complete por
lo cual CUMPLE.

item 8: Sistema de mano: En el catélogo no se evidencia de material versatil con Sistema 1.0 y 1.3,
Unicamente adjuntan disefios desde 1.5 y sin Sistema de bloqueo se ratifica No Cumple.

item 12.2: Se revisa nuevamente la ficha técnica y la placa mas larga que ofertan es de 12 y no esta
acorde con la ficha técnica del item.

item 12.3: A pesar de que tienen placa distal lateral y distal medial, no tienen posibilidad de las dos
configuraciones que se piden: 90 y 180, ademas la placa, mas larga es de 9 orf se ratifica No Cumple.

item 14.1; 14.2 y 14.3: Se revisa nuevamente Ia informacion técnica y se ratifica el No Cumple por que
no evidenciamos en esta informacion la amplitud de las placas que permitan adaptarse a la morfologia
de los pacientes que manejamos.

item 17.1 17.2 y 17.3: Se revisa el portafolio y se ratifica el concepto técnico No Cumple.

item: 29: Se revisa el portafolio y se ratifica el concepto técnico No Cumple.

item 30: No hay descripcion del instrumental solo hay una foto con base en la cual no se puede tomar
decisiones, se ratifica el concepto técnico No Cumple.
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v INBIOS: PEQUENOS FRAGMENTOS

item 12.2: Se revisa el portafolio presentando y se corrige indicando que CUMPLE técnicamente.
item 12.3: Se revisa el portafolio presentando y se corrige indicando que CUMPLE técnicamente.
item 12.4: Se revisa el portafolio presentando y se corrige indicando que CUMPLE técnicamente.
ftem 13.2: Se revisa el portafolio y se ratifica el concepto técnico No Cumple.
item 14.2: Se revisa el portafolio y se ratifica el concepto técnico No Cumple.
item 14.3: Se revisa el portafolio y se ratifica el concepto técnico No Cumple,
item 14.4: Se revisa el portafolio y se ratifica el concepto técnico No Cumple.

item 17-1.17.217.3: No se evallio estos items debido a que en el anexo técnico que presentaron en este
describen estan en blanco.

+ b Sernicn 311 150 o tontiend) - Mt Errat

v" ACLARACION En el grupo de clavos intramedulares el item 27 con el proponente
AMAREY NOVA MEDICAL, este fue evaluado técnicamente en su etapa inicial teniendo
como concepto: Cumple; pero por un error en la digitacion no se incluy6 en el cuadro de
evaluacién técnica.

Cordialmente;
/’"’1
S I /'——": |

DR. Omar Roberto Pefia
Subdirector de Ortopedia

150 9601
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OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA

SUBSANACION DOCUMENTOS GENERALES

ANEXO1Y2

CONVOCATORIA PUBLICA No. 5 DE 2021
EVALUACION DEFINITIVA (REQUISITOS HABILITANTES)

SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
PROPONENTE
CUMPLE
FOLIO 2866 — 2868
JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA CUMPLE CODIGO DE
L SA FOLIO 2862 - 2864 NINGUNA VERIFICACION NINGUNA
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021
CUMPLE
FOLIO 2672 Y 2673
CUMPLE CODIGO DE
2 SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S. FOLIO 2674, 2675 Y NINGUNA NINGUNA
2676 VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021
EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL CUMPLE
TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO | FOLIO177Y178
CUMPLE ANEXO No. 1 CARTA DE PRESENTACION DE o160 b
’ LA PROPUESTA CONFORME A  LAS
3 HOSPIMPORT S.A.S. Folio 2 ] OBSERVACIONES  DESCRITAS  EN LA VERIFICACION NINGUNA
SUBSANACION EVALUACION PUBLICADA EL 08-03-2021; SARLAF
POR LO TANTO SE DA POR SUBSANADO EL 1912 DEL
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE. 01/03/2021
4 DISORTHO S.A. CUMPLE CUMPLE NINGUNA

ACREDITACION.
ENSALUD
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REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
PROPONENTE :
Folios 1276y 1277 | EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL | FOLIO 1278Y 1279
SUBSANACION TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
ANEXO No. 1 CARTA DE PRESENTACION DE CODIGO DE
LA PROPUESTA CONFORME A LAS
OBSERVACIONES ~ DESCRITAS EN 1A VERIFICACION
EVALUACION PUBLICADA EL 08-03-2021; SARLAF
POR LO TANTO SE DA POR SUBSANADO EL 1912 DEL
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE. 01/03/2021
CUMPLE
EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL | FOLIQ 2320Y 2321
TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
CUMPLE ANEXO No. 1 CARTA DE PRESENTACION DE CODIGO DE
5 AMAREY NOVA MEDICAL S.A. Folios 2318y 2319 | LA PROPUESTA CONFORME A LAS VERIFICACION NINGUNA
SUBSANACION OBSERVACIONES  DESCRITAS EN LA
EVALUACION PUBLICADA EL 08-03-2021; SARLAF
POR LO TANTO SE DA POR SUBSANADO EL 1912 DEL
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE. 01/03/2021
CUMPLE
FOLIO 672 Y673
CUMPLE CODIGO DE
6 OSTEOCOL SAS FOLIO 670 Y 671 NINGUNA VERIFICACION NINGUNA
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021
CUMPLE
FOLIO4YS
CUMPLE CODIGO DE
7 MEDCORE SAS FOLIO 2Y 3 NINGUNA VERIFICACION NINGUNA
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021
CUMPLE
FOLIO 761Y 762
CUMPLE
8 MEDINISTROS SAS FOLIO 759 Y 760 NINGUNA NINGUNA
CODIGO DE
VERIFICACION
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NUMERO
PROPONENTE

REQUISITO

PROPONENTE

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
UNICO PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2

SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

DIPROMEDICOS SAS

CUMPLE
FOLIO 815Y 816

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 817 Y 818

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

10

SBO GROUP SAS

CUMPLE
FOLIO 694 Y 695

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 697 Y 698

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

1

PIEMCA SAS

CUMPLE
FOLIO1Y?2

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO3Y4

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

12

IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS
SA

CUMPLE
FOLIO 1411Y 1413

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 1Y REVERSO
SUBSANACION

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL
TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
ANEXO No. 2 FORMULARIO UNICO DE
REGISTRO DE PROVEEDORES CONFORME A
LAS OBSERVACIONES DESCRITAS EN LA
EVALUACION PUBLICADA EL 08-03-2021;
POR LO TANTO SE DA POR SUBSANADO EL
DOCUMENTOY SU ESTADO ES CUMPLE.

ACKIDITACION
ENSALUD:

5C5520-1
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FOSPITAL UNIVERSITARIO

DE LA SAMARITANNAN

Empresa Social del Estado

05GIS15-V4

NUMERO
PROPONENTE

REQUISITO

PROPONENTE

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
UNICO PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2

13

LA INSTRUMENTADORA SAS

CUMPLE
FOLIO3,4Y5

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO7Y8

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

14

EDM EQUIPOS Y DISPOSITIVOS
MEDICOS S.A.S

CUMPLE
FOLIO 156 Y 157

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 158 Y 159

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

15

B. BRAUN MEDICAL SA

CUMPLE
FOLIO 325Y 326

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 327Y 328

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

16

MEDIMPLANTES SA

CUMPLE
FOLIO 463, 462 Y
463

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 465 Y466

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

ORTOMAC SAS

CUMPLE
FOLIO 1172,1173Y
1174

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 1176, 1177 Y
1178

NINGUNA

‘AEXEDIACION.
'vf NSAL U D

051

Wicenes

5C5520-1
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SPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Esrado

05GIS15-V4

REQUISITO

NUMERO
PROPONENTE
PROPONENTE

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
UNICO PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2 .

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

18 OSEMED SAS

CUMPLE
FOLIO 518, 519

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 520 Y 521

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

19 MEDIHUMANA COLOMBIA S.A.

CUMPLE
FOLIOS5Y®

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO7Y8

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

20 INNOMED SA

CUMPLE
FOLIO 399 Y 400

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO1Y2
SUBSANACION

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL
TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
ANEXO No. 2 FORMULARIO UNICO DE
REGISTRO DE PROVEEDORES CONFORME A
LAS OBSERVACIONES DESCRITAS EN LA
EVALUACION PUBLICADA EL 08-03-2021;
POR O TANTO SE DA POR SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE.

21

PROMED QUIRURGICOS E.U

CUMPLE
FOLIOS 1Y 2
SUBSANACION

EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL CUMPLE

TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
ANEXO No. 1 CARTA DE PRESENTACION DE
LA PROPUESTA CONFORME A LAS
OBSERVACIONES  DESCRITAS EN LA
EVALUACION PUBLICADA EL 08-03-2021;

FOLIO 3,45Y6

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF

NINGUNA

150 9001

«iconles

5C5520-1

Calidad
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Ewmpresa Social del Estado

05GIS15-V4

REQUISITO

NUMERO
PROPONENTE
PROPONENTE

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
UNICO PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2

POR LO TANTO SE DA POR SUBSANADO EL
DOCUMENTOY SU ESTADO ES CUMPLE.

1912 DEL
01/03/2021

22 QUIRURGICOS LTDA

CUMPLE
FOUIO 1023 Y 1024

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 1025Y 1026

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

23 BIOART S.A.

CUMPLE
FOLIO 1103 Y 1104

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 1105Y 1106

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

24 TIENKEN SAS

CUMPLE
FOLIO 208 Y 209

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 210Y 211

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

25 LH LINEAS HOSPITALARIAS SAS

CUMPLE
FOLIO 236 Y 237

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 238Y 239

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

26 W.LORENZS.A.S

CUMPLE
FOLIO3Y4

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 629 Y 630

NINGUNA

5C5520-1
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Esrtado

05GIS15-V4

NUMERO
PROPONENTE

REQUISITO

PROPONENTE

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
UNICO PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2 )

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

27

LOGISTICA  PARA  DISPOSITIVOS

MEDICOS SAS

CUMPLE
FOLIO 372Y 373

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 374 Y 375

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

28

INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO SAS

CUMPLE
FOLIO2Y3

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO4Y 5

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

29

ALEMKO MEDICAL SAS

CUMPLE
FOLIO 274 Y 275

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 276 Y 277

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

30

INTERNACIONAL HOSPITAL SUPPLIES
SAS - IHS SAS

CUMPLE
FOLIO 678Y 679

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 680 Y 681

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF

NINGUNA

FACKEDIACION
(ENSALUD

i/ Calidad I
soy 1

5C5520-1
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28 TAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social detl Estado

05GIS15-V4
REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
PROPONENTE
1913 DEL
01/03/2021
CUMPLE
FOLIO 463 Y 464
CUMPLE CODIGO DE
31 IMPLAMEQ SAS FOLIO 461 Y 462 NINGUNA VERIFICACION NINGUNA
SARLAF
1913 DEL
01/03/2021
A folio No. 253 y folio No. 254 se
evidencia que el formato se encuentra
diligenciado a computador (de
acuerdo al pliego de condiciones en su
numeral 2.1.2  Registro  tnico
proveedores del hospital ANEXO 2, el
documento debe diligenciarse de
acuerdo a lo siguiente: Se debe
diligenciar el ANEXO 2 que hace parte
NO CUMPLE del Pl‘iego y se dt'aben diligenc.iar los
espacios en letra imprenta legible (a
no). D bi n
CUMPLE CODIGO DE g;laig:nciad:b:on efsitr?r:a (:/e hI(L:JIZIT;e r—fﬁ
32 LEPINE COLOMBIA SAS NINGUNA VERIFICACION e
FOLIO 251Y252 original.
SARLAF
1913 DEL Recuerde que el documento debe
01/03/2021 . .
estar en firme y vigente al momento
de la fecha de cierre de |la
convocatoria, firmado y con huella
original.
El __proveedor no subsana el
documento _dentro del término
estipulado para la subsanacién (no
presenta subsanacion); por lo tanto,
su_concepto de evaluacidn definitiva

ACREDITACION.

051
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15-V4
REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL :
PROPONENTE
es NO CUMPLE.
CUMPLE
FOLIO 147-148
CUMPLE CODIGO DE
33 SUPLEMEDICOS S.A.S FOLIO 145-146 NINGUNA VERIFICACION NINGUNA
SARLAF
1913 DEL
01/03/2021
CUMPLE
FOLIO 1Y 2 EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL
SUBSANACION TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
ANEXO No. 2 FORMULARIO UNICO DE
CUMPLE REGISTRO DE PROVEEDORES CONFORME A
34 MEDIREX SAS FOLIO 1Y 2 NINGUNA CODIGO DE LAS OBSERVACIONES DESCRITAS EN LA
VERIFICACION EVALUACION PUBLICADA EL 08-03-2021;
SARLAF POR LO TANTO SE DA POR SUBSANADO EL
1913 DEL DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE.
01/03/2021
CUMPLE
FOLIO 189 Y 190
CUMPLE CODIGO DE
35 ARTIUM SAS FOLIO 187 Y 188 NINGUNA VERIFICACION NINGUNA
SARLAF
1913 DEL
01/03/2021
CUMPLE
FOLIOS 512 Y 513 | EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL
SUBSANACION TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
ANEXO No. 2 FORMULARIO UNICO DE
CUMPLE REGISTRO DE PROVEEDORES CONFORME A
36 INBIOS SAS FOLIO 510 Y 511 NINGUNA CODIGO DE LAS OBSERVACIONES DESCRITAS EN LA
VERIFICACION EVALUACION PUBLICADA EL 08-03-2021;
SARLAF POR LO TANTO SE DA POR SUBSANADO EL
1913 DEL DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE.
01/03/2021

ENSALUD

051

150 9001

«Micentec

5C5520-1
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HOSPITAT UNIVERSITARIO
E LA SAMARITANA

’ Elupl'esn Social det Esrado

05GIS15-V4

ACLARACION OBSERVACION PROPONENTE No. 35 ARTIUM SAS: La observacién del proponente se recibe el dia 10 de marzo de 2021 18:30 a través del
correo electrénico contratacion@hus.org.co. De acuerdo a lo estipulado en el Pliego de condiciones, numeral 1.13 CRONOGRAMA de la Convocatoria
Publica No. 5 de 2021, cuyo es: SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA, se establecio la actividad Observaciones ylo subsanacion a las evaluaciones , dando como fecha para la entrega
de las mismas hasta el dia diez (10) de marzo de 2021 y hora méxima 5:00 p.m., tanto para radicacion de manera fisica en la Subdireccion de Bienes, Compras y

Suministros como para la remision a través del correo electronico contratacion@hus.org.co.

Por lo anterior, esta observacion es considerada como EXTEMPORANEA, sin embargo actuando bajo el principio de transparencia se presenta respuesta a

obseracion realizada por el proponente ARTIUM SAS, donde refiere lo siguiente:

“(..)

Para ARTIUM S.A.S. se entiende como CUMPLE el resultado de: "LA EVALUACION FINANCIERA", puesto que se encuentra en el listado 2 veces enume-
rado, sin embargo en la segunda oportunidad el nimero de folio no corresponde al enviado en la oferta inicial. A pesar de ellos adjuntamos al imagen de la

evaluacién publicada:

FORIO 187 Y 288

CURIPLE

sttt rOLG 289 v 290

resraGUA J

et S s R

R R

LEURILRO
PROPORLIITE

PROPONLNTE

FIQUARTO

AREXD 1. CARXA DL
PRESEITALCION DE LA
PROPULSER

ANEND 2, REGISTHO

OBILRVACION ANIXC & CPICO PROVIEDORS

DEL HOSPIAL

OBSLAVACION AIEXD 2

CODIGS DE
VERIFICACION
samtar
1913 DEL
o/03/2022

33

ARTIV SAS

cunsoLe
FOLIO SIOV S22

NO CurIPLE

CODIGO DX

NN UA VERIFICACION
sariar
1913 O=L

or/oz/zO

A Joba 90, BAX y Jono féo. 51T 3€
e i que &, ze

fig L {de
ocuerds of phego de condiciones £ 34
Pumerst  ZAZ . LEUSLLO . _GDKD
o et XD 2 @)
cebe 3
ccuerds @ o siguients; Se depe
dibigencicr €] ANZXO T que hote pore
del Pregn ¥ se deben Siigencicr ios
CSPOCIOX an letrs impreanto egitie (o
manol., Debe estor Jebidamente
Slfigenciods con firme y hueilc en
orginas.

Recuerde que €1 SoCumento debe exTr

en firme y Wgente of momenta de 1o

fecha de ciarre de o commcctona,
v con huelic originey

ACREDITACION,
HENTTATYD
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DE LA SAMARITANA
E:upresu Social del Estado
05GIS15-v4

Respuesta: Como lo menciona el observante, en el documento publicado el 8 de marzo de 2021 correspondiente a “VERIFICACION DOCUMENTOS GE-
NERALES”, de acuerdo a la activdad descrita en el cronograma como “Publicacion de evaluaciones habilitantes”; el proponente ARTIUM SAS se relacio-
na dos (2) veces, la primera con el item No. 35 (numero de proponente correcto, asignado de acuerdo al Acta de cierre y Apertura de sobres) y la segun-
da con el item No. 36 (numero de proponente incorrecto, que de acuerdo al Acta de cierre y Apertura de sobres, corresponde al proponente INBIOS
SAS), lo anterior aducido a un error de transcripcién al momento de elaborar el documento.

Por lo anterior se procede a verificar la informacién suministrada por el Proponente ARTIUM SAS, evidenciando que los documentos (Anexo 1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA a folio 187 y 188, y Anexo 2 REGISTRO UNICO PROVEEDORES DEL HOSPITAL a folio 189 y 190) remitidos en su pro-
puesta se encuentran acordes a lo requerido por el Hospital en el Pliego de Condiciones, por lo cual se coincide y se reitera que el Proponente No. 35
ARTIUM SAS, CUMPLE con lo requerido en estos anexos. '

Subdirector de Bienes, Compras y Suministros

ELABORO: ANGELA CALA ~ TECNICO COMPRAS
FECHA DE ELABORACION: 01 DE MARZO DE 2021

C
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

LEmpresa Social del Estado

05GIS15 - V6

Bogota, D. C. 11 de Marzo de 2021.

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes — Compras y Suministros
ESE Hospital Universitario de la Samaritana.

Ciudad.

Ref. Subsanacion evaluacion Ambiental: CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 5 DE 2021.

Cordial saludo,

Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de la referencia me permito manifestar lo siguiente:

SUBSANACION EVALUACION AMBIENTAL.
SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE
ZIPAQUIRA.
REQUISITOS TECNICOS
i .| Presenta documento que soporta la gestién de
D OFEEENT E:ﬁgggasd(%sg?slirf%:; de sustancias :jos residuos derivados del hien o servicio
etallado.
RESULTA N° | RESULTAD N°
DO OBSERVACIONES | FOLIO 0 OBSERVACIONES FOLIO
Subsana formato en
HOSPIMP los tiempos
3 |ORT CUMPLE | establecidos, 02
S.AS. diligenciado de
manera correcta
Subsana formato en
los tiempos
4 g‘gcj\RTH CUMPLE |establecidos, 02
o diligenciado de
manera correcta
Subsana formato en
fos tiempos
6 ngAEgCO CUMPLE | establecidos, 02
e diligenciado de
manera correcta

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co
“Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada”
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

- Empresa Sociul del Estado

05GIS15 - V6

En atencion a los numerales de la convocatoria relacionados con la presentacion de documentos
de subsanacion, 1.13 Cronograma de convocatoria; 2.6 Saneamiento de registros para efectos y
7 MEDCORE | dentro de los tiempos establecidos por la entidad, 3.6 Causales de Rechazo - ]) la no presentacion
S.AS. de documeritos; o) No subsanar o subsanar parciaimente dentro del termino estipulado, la
presente subsanacion no cumple con los numerales antes mencionados por lo cual se anula su
validez para evaluacin. '
Subsana formato en Subsana Documento con
MEDINIST los tiempos recomendaciones para la
8 |ROS CUMPLE | establecidos, 02 CUMPLE |gestion intema y externa| 01
SAS. diligenciado de de los residuos generados
manera correcta por el suministro.
Subsana formato en Subsana Documento con
DIPROME los tiempos recomendaciones para la
9 DICOS CUMPLE | establecidos, 02 CUMPLE |gestion intema y externa| 03
diligenciado de de los residuos generados
manera correcta por el suministro.
Subsana documento con
SBO Presenta formato recomendaciones para la
10 {GROUP CUMPLE | diligenciado de| 03 CUMPLE |gestion interna y externa| 02
S.AS. manera correcta. de los residuos generados
por el suministro.
Subsana documento el
cual no contiene
| recomendaciones para el
11 g'i[\gCA CUNM%LE No presenta Formato 0 CU[I:J/I(I)DLE suministro de material de| 0
e ' osteosintesis a  ser
gestionado por el Hospital
como responsable.
LA Subsana Dgcumento con
INSTRUM Subsana formato reco_rpengiamones para la
13 ENTADOR CUMPLE | diligenciado de| 08 CUMPLE | gestion m.terna y externa| 05- 07
ASAS manera correcta de los residuos generados
s por el suministro.
EDM C Subsana Documento con
EQUIPOS recomendaciones internas
Y NO de gestion dentro de-la
14 | DISPOSITI CUMPLE organizacion, NO para la| 0
VOS gestion interna y externa
MEDICOS de los residuos generados
S.AS. por el suministro

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co
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Subsana Documento con
B. BRAUN S_ll{bsangd formzto recci_n'wenqiciones parta la
: : lligenciado e gestion interna vy externa
15 giD ICAL |- CUMPLE manera correcta para 02 CUMPLE de los residuos generados 03-13
o devoluciones. por el suministros
derivados de devoluciones.
Subsana Documento con
ORTOMAC Presentg formato recomendaciones para la
17 SAS CUMPLE | diligenciado def 03 CUMPLE |gestion interna y externa| 04 - 07
e manera correcta. de los residuos generados
por el suministro..
Subsana Documento con
OSEOMED Subsana formato recomendaciones para la
18 SAS CUMPLE | diligenciado de| 02 CUMPLE |gestidn interna y external 03
e manera correcta. de los residuos generados
por el suministro..
Subsana Documento con
PROMED recomendaciones para la
21 | QUIRURGI CUMPLE | gestion interna y externa| 04 -19
COSE.U. de los residuos generados
por el suministro.
Subsana Documento con
recomendaciones para la
22 SSISRFTU& CUMPLE |gestidn interna y externa| 02
' de los residuos generados
por el suministro.
Subsana Documento con
BIOART Subsana formato recomendaciones para la
23 SA CUMPLE | diligenciado de| 03 CUMPLE |gestion interna y externa| 02
o manera correcta. de los residuos generados
por el suministro..
No subsana Documento
NO Subsana formato NO con regomendaciones para
25 [LHSAS. CUMPLE diligenciado de forma| 02 CUMPLE la gestién interna y externa| 03
incorrecta de los residuos generados
por el suministro.
INTERNAT Subsana Documento con
IONAL Presenta formato recomendaciones para la
30 |HOSPITAL | CUMPLE | diigenciado de{ 05 CUMPLE | gestion interna y externa| 05- 06
SUPPLIES manera adecuada. de los residuos generados
SAS por el suministro.

Carrera 8 No. 0— 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co
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Subsana Documento con
IMPLAME S.qbsan'a formato recomendaciones para ia
3 QSAS CUMPLE | diligenciado de| 03 CUMPLE |gestion intema y externa| 02
e manera correcta. de los residuos generados
por el suministro..
Sil;ig:iziaado forma;g :Su?sana Documednto_ NO _
SUPLEME NO manera incorrecta, se NO g]:r:yfa é:gg&enm?ecrlr?gei
%1005 | cumeLe generan fasiduos pos 02 | GUMPLE |extera de los residuos|%*%°
ciclo de vida Util del generados  por el
bien ofertado suministro
Subsana Documento con
: ' recomendaciones para la
34 giDSIREX CUMPLE |gestion intema y externa| 01-04
o de  manera  genérica
derivados del suministro
En atencion a los numerales de la convocatoria relacionados con la presentacion de documentos
de subsanacion, 1.13 Cronograma de convocatoria; 2.6 Saneamiento de registros para efectos y
35 ARTIUM | dentro de los tiempos establecidos por la entidad, 3.6 Causales de Rechazo ~ j) la no presentacion
S.AS. de documentos; o) No subsanar o subsanar parciaimente dentro del termino estipulado, la
presente subsanacion no cumple con los numerales antes mencionados por lo cual se anula su
validez para evaluacion.
Subsana documento de
acuerdo a sus
INBIOS compromisos establecidos
36 S.AS. b CUMPLE de acuerdo al Formato de 02
declaracion de sustancias
peligrosas.

Adjunto toda la infarmacion recibida en Ciento Ochenta y Cinco (185) folios.

Atentamente,

Jefe Oficina Asegbra de PlaneaCion y Garantia de la Calidad.

Proyecls: M M é L -

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Profesional lll Ing. Ambiental. ;
Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de la Calidad
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ESE HOSPITALUNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
GESTION DE LA CALIDAD
EVALUACION TECNICA AMBIENTAL A PROVEEDORES
SOLICITUD Nro. (CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 5)

OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE

ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

REQUISITOS
FORMATO 05GC54-V1
No. PROPONENTES y .
° DECLARACION DE Doggg’]gﬁgg ggﬂi‘g)sDE DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS
SUSTANCIAS PELIGROSAS
3 HOSPIMPORT S.A.S. CUMPLE
4 DISORTHO S.A. CUMPLE
6 OSTEOCOL S.AS. CUMPLE
En atencion a los numerales de la convocatoria relacionados con la presentacion de documentos de subsanacion, 1.13
Cronograma de convocatoria; 2.6 Saneamiento de registros para efectos y dentro de los tiempos establecidos por la entidad,
7 MEDCORE S.A.S. 3.6 Causales de Rechazo - j) la no presentacion de documentos; o) No subsanar o subsanar parcialmente dentro del termino
estipulado, la presente subsanacion no cumple con los numerales antes mencionados por lo cual se anula su validez para
evaluacion.
MEDINISTROS S.A.S. CUMPLE -CUMPLE
DIPROMEDICOS CUMPLE CUMPLE
10 SBO GROUP S.A.S. CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE: Subsana
documento el cual no contiene
1" PIEMCA SAS. reco.m.endamones pgra el
suministro de material de
osteosintesis a ser gestionado
NO CUMPLE: No presenta por €l Hospital como
Formato responsable.
13 LA INSTRUMENTADORA S.A.S. CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE: Subsana
Documento con
recomendaciones internas de
14 EDM EQUIPOS Y DISPOSITIVOS gestion dentro de la
MEDICOS SAS. organizacién, NO para la
gestion interna y externa de los
residuos generados por el
. , suministro
15 B. BRAUN MEDICAL S.A. CUMPLE CUMPLE




CUMPLE CUMPLE

17 ORTOMAC S.AS.
18 OSEOMED S.A.S. CUMPLE CUMPLE
21 PROMED QUIRURGICOS E.U. CUMPLE
22 QUIRRUGICOS LTDA CUMPLE
23 BIOART S.A. CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE: No subsana
Documento con
25 LHSAS. recomendaciones para la
NO CUMPLE: Subsana  |gestion interna y externa de los
formato diligenciado de forma |  residuos generados por el
incorrecta suministro.
30 INTERNATIONAL HOSPITAL
SUPPLIES S.A.S. CUMPLE CUMPLE
31 IMPLAMEQ S.A.S. CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE: Subsana
NO CUMPLE: Subsana Documento NO incluye
33 SUPLEMEDICOS S.AS. formato diligenciado de manera| recomendaciones para la
incorrecta, se generan residuos|gestion interna y externa de los
pos-consumo dentro del ciclo | residuos generados por el
de vida Util del bien ofertado suministro
34 MEDIREX S.A.S. - CUMPLE
En atencién a los numerales de la convocatoria relacionados con fa presentacion de documentos de subsanacion, 1.13
Cronograma de convocatoria; 2.6 Saneamiento de registros para efectos y dentro de los tiempos establecidos por la entidad,
35 ARTIUM SAS. 3.6 Causales de Rechazo - j) la no presentacién de documentos; o) No subsanar o subsanar parcialmente dentro del termino
estipulado, la presente subsanacion no cumple con los numerales antes mencionados por lo cual se anula su validez para
evaluacion.
36 INBIOS SA.S, I CUMPLE |

Revisidn Técnica
Marzo 11 de 2021

- oly v
LUTS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Ingeniero Ambiental
Oficina Aseora de Planeacion y Garantia de la Calidad
ESE Hospital Universitario de la Samaritana



